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APOLO SKRIS MĖNULIN
KALĖDŲ METU

Amerikiečių kapsulis Apolo-7, 
nuo 12. 10. 68 skrenda aplink že
mę 11 dienų bandomoje kelionėje 
su vairuotojais Walter Schirra, 
Donn Eisele ir Walt Cunningham. 
Jų „laivelis" yra tokio didumo 
kaip 22 aukštų namas.

Jeigu viskas pavyks gerai, tai 
gruodžio mėn. šių metų, Kalėdų 
proga, Apolo-8 su vairuotojais 
skris mėnulin ir atgal.

DAR VIENA AFRIKOS TAUTA 
GAVO NEPRIKLAUSOMYBĘ
Jungtinių Tautų Organizacijos 

spaudimu Ispanija suteikė nepri
klausomybę ispaniškai Gvinėjai, 
kurią valdė 182 metus.

Nauja respublika vadinasi Ek- 
vatorialė Gvinėja ir yra 38-ta 
Afrikos šalis, gavusi nepriklau
somybę po antrojo pasaulinio 
karo.

Jos teritoriją sudaro upės Mu
ni sritis, sala Fernando Foo ir sa
lelės Annobon, Coriseo ir Elobey 
mažoji ir didžioji. Viso yra 
260.000 gyventojų. Sostinė Santa 
Isabel.

PERU KONSTITUCIJA 
SULAUŽYTA

Po Brazilijos ir Argentinos 
Peru yra trečioji Pietų Amerikos 
respublika pagal gyventojų skai
čių. Brazilija turi 80 milijonų gy
ventojų, Argentina 22, Peru 10.

Peru turėjo konstitucinę, visų 
gyventojų rinktą vyriausybę, ku
rios prezidentas, architektas Fer
nando Belaunde Terry 3. 10. 68, 
2.15 valandą karininkų buvo pa
grobtas, nugabentas į sprausminį 
tos šalies lėktuvą ir atskraidintas 
Argentinon.

Peru sostinėje Limoj susidarė 
karininkų taryba, kurios pirmi
ninkas gen. Juan Velasco Alva
rado pasiskelbė šalies prezidentu. 
Legalų prezidentą karininkai nu
vertė dėl to, kad jis ruošė že
mės reformą. Karinė Peru vyriau 
sybė nacionalizavo La Brea ir 
Parinas JAV bendrovių naftos 
įrengimus.

Pernakvojęs savo šalies amba
sadoj archit. Terry suruošė span 
dos konferenciją Buenos Aires 
viešbutyje, kurioje dalyvavo vie
nodo likimo jo kolega dr. Artu
ro U. Illia, iš Limos atskridęs Te
rry sūnus Enrique 21 m. amžiaus, 
Limos dienr. La Prensa red. Car
los Paz ir daug žymių asmeny
bių.

Terry iškrido į JAV 8. 10. 68. 
Jo pareiškimai sukėlė paniką Li
moje.

— Meksikos keleivinį lėktuvą 
7. 10. 68 privertė nusileisti Ku
boje moteris Judith Vasquez, skri
dusi su dviem vaikučiais. Ji matė 
Meksikos studentų kovą su poli
cija, kurioje žuvo apie 30 žmo
nių, ir bijojo grįžti Meksikon.

— Maskvoje teisiamas 'Maksimo 
Litvinovo anūkas, rašytojas dr. 
Pavel Litvinov, įkalinto rašytojo 
.Tūli Daniel žmona Larisa ir dar 
5 asmenys, bandė protestuoti prieš 
Čekoslovakijos invaziją.
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SVEČIŲ MENININKŲ DIDYSIS KONCERTAS BUENOS AIRESNOVIEMBRE 4, 21 VALANDĄPIRMADIENĮ, LAPKRIČIO
Municipaliniame Teatre Teatro San Martin

Avenida

DARIUS LAPINSKAS, Kompozit. - pianistas.

CORRIENTES 1530 Buenos Aires

VIENINTELIS
KONCERTAS

PIRMADIEN
LAPKRIČI 
NOVIEMBRE 
21 VALAND

ĮŽANGOS PO $ 600 PEZŲ 
GAUNAMOS LAIKRAŠČIŲ 
REDAKCIJOSE IR ALOS 
TARYBĄ SUDARANČIOSE 
ORGANIZACIJOSE. VIE
TOS NENUMERUOTOS.

(Plačiau — 3 ir 6 pusi.)

O MIO FERNANDO (La Favorita) .........
SE TU M’AMI............................................
AMARILLI .................................................
O DON FATALE (Don Carlo) ..................
EL PAÑO MORUNO ................  MANUEI

SEGUIDILLA MURCIANA.
JOTA.
NANA.
POLO.

UNA VOCE POCO FA (Barbero di Seviglia).. ROSSINI
PERTRAUKA

Labai dideli naftos rezervai 
Buenos Aires provincijoj

Buenos Aires provincijoje, tar
pe Dolores ir San Clemente del 
Tuyu, atrasti didesni naftos re
zervai negu Comodoro Rivadavia. 
Samborombon, Bahía Blanca, Rio 
Salado ir Atuel srities eksplota- 
vimui įdedama 41.295.000 dole
rių. Atradimas pakelia visą pajū
rį, kuriame jau gana daug lietu
vių įsikūrė.

Gavusios koncesijas Sinclair, 
Agip-Fhillips ir Tenneco bendro
vės įdeda 16.379.000 dolerių į Chu 
buto ir Santa Cruz provincijų 
naftos pramonę. Koncesininkės 
moka po 25.000 dolerių į metus. 
Tie pinigai bus naudojami Argén 
tinos studentų stipendijoms ir 
aukštųjų šios šalies mokslo įstai
gų paramai.

Liūdesio valandoje,
JUOZUI BALČIŪNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Elenai Baltaduo- 
nytei-Balčiūnienei, pavyzdingo vyro netekus.

Vladas ir Ona Bubelytė Stankevičiai, 
Antanas ir Alba Stankevičiūtė Bačanskai.

Garbingam SLA veikėjui
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, jo žmonai Adelei Paškevičiūtei-Baršauskienei ir sū
nui Guillermui Baršauskui su šeima reiškiame gilią užuo
jautą.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Centro Valdyba.

DONIZETTI 
PERGULĖSI 
.. CACC1N1 
........VERDI 
DE FALLA

POEZIJA

NEPAVYDĖTINA
Čekoslovakijos komunistų par

tijos generalinis sekretorius Alek 
sander Dubček, ministerių pirmi
ninkas Oldrich černik ir Slova
kijos komunistų vadas Gustav 
Husak, grįžę iš Maskvos po pa
sitarimo su Tarybų Sąjungos Kom 
partijos gen.sekretorium L. I. 
Brežnevu, premjeru A. N. Kosy
ginu ir prezidentu N. Podgornu, 
8. 10. 68 Pragoję posėdžiavo su 
21 Čekoslovakijos Kompartijos 
prezidiumo nariu.

Paaiškėjo šie Maskvos reika
lavimai: Sustiprinti spaudos cen
zūrą, pašalinti daugelį pareigū
nų, neliesti Rusijos kariuomenės 
pasilikimo Čekoslovakijoje neri
botam laikui.

Dubček, Černik, prezid. Lud- 
vik Svoboda ir parlamento pirmi
ninkas Josef Smrkovsky pasirin
ko sutūrimą su okupacine padė
timi.

NOBELIO TAIKOS PREMIJA 
ATITEKO PRANCŪZUI

Nei pernai, nei užpernai nie
kam nebuvo įteikta taikos premi
ja. šiemetinė taikos premija, No
belio Fondo komisijos nutarimu 
Osle, Norvegijoje, paskirta Pran
cūzijos teisininkui, rašytojui, ko
votojui už žmogaus teises — Re
ne Cassin, 81 m. amžiaus.

Premija, sumoje 70.000 dolerių 
bus įteikta Norvegijoje gruodžio 
10, kuomet sukaks 20 metų nuo 
JTO žmogaus Teisių Deklaracijos 

ALDONA STEMPUŽIENĖ, Mezzosopranas. į paskelbimo.

PRASIDĖJO DEVYNIOLIKTOJI 
PASAULINĖ OLIMPIADA 
Devynioliktoji Pasaulinė Spor

to Olimpiada prasidėjo Meksiko
je 12. 10. 68. Studentų riaušės 
nenukreiptos prieš Olimpiadą, bet 
tik prieš Meksikos vyriausybę.

Paskutinėje riaušių dienoje 
žuvo 33 žmonės, keli šimtai tapo 
sunkiai sužeisti ir virš 500 suimta. 

Alicia Kaufmanaitė pasiekė P. 
Amerikos rekordą, bet kitos nu
šoko toliau ir ji neįėjo į finalą.

— Pasitarimas tarpe Tarybų 
Sąjungos vyriausybės ir JAV pre
zidento įvyks tik sekančių metų 
pradžioje, skelbia Londono spau
da. Laukiama lapkričio rinkimų 
JAV ir Čekoslovakijos problemos 
sušvelnėjimo.

— Kuboje suimami „hippies“. 
Nepilnam, siunčiami dirbti į pa
taisos kolchozus. Vyresnieji tei
siami.

— Anglijoje Thorns žmona pa
gimdė penketukus^ kurių 3 tuoj 
mirė.

LA GAIBNEUC.E .........................
OI KA KALBA LINELIS ...........
IŠĖJO TĖVELIS ...........................
PAMYLĖJAU VAKAR ................
LAISKIS SAULALA ....................
PIEMENŲ RALIAVIMAS...............

PABAIGA

Tarptautinė konferencija 
Mar del Plato j e

Mar del 'Platoje 14. 10. 68 
prasidėjo pasaulinė Telegrafų ir 
Telefonų ketvirtoji konferencija, 
kurioje dalyvauja 134 šalių ats
tovai. Argentinos delegacijoje 
yra vidaus reikalų min. dr. G. 
Borda, tel. ir telegr. min. pulkin. 
Oscar Rodolfo Dietrich. Posėd
žiai vyksta viešbučio Provincial 
salėse.

— Inž. Aivaro C. Alsogaray 5. 
10. 68 grįžb Argentinon. Jis du 
metus išbuvo šios šalies ambasa
dorium Vašingtone. Čia laikraš
tininkams pasakė, kad su JAV 
viskas labai gerai sutvarkyta. Bet 
būdamas Costa Rica sostinėje 
San Jose tvirtino, kad Amerikos 
apsijungimas pažangos dėlei ir 
ekonominis kontinento vystima- 
sis yra apgailėtinoj padėty. Visai 
pažangai kliudanti biurokratija.

— Pensijos ir „jubilaciones“, 
einant nauju potvarkiu, naujiems 
kandidatams bus mokamos vy
rams nuo 60 metų amžiaus, mote
rims nuo 55.

— Argentiniečių futbolo ko
manda Estudiantes de la Plata 
16.10.68 Anglijoje laimėjo taurę

SIP spaudos kongresas 
Argentinoje

Jau 25 metai veikia SIP — So
ciedad Interamericana de Pren
sa — Visos Amerikos Spaudos 
Draugija, kurios atstovų kongre
sas įvyko Buenos Aires mieste šią 
savaitę. Dalyvavo 260 atstovų iš 
viso Amerikos kontinento.

Posėdžiai vyko Plaza viešbuty
je. Atidarė La Nación red. dr. B. 
Mitre. Sveikino prezidentas gen. 
J. C. Ongania, Buenos Aires bur
mistras gen. M. Iricibar ir kt. Kai 
bas pasakė Long Island universi
teto pirm. H. Wofford, Rio de 
Janeiro universiteto profesorė 
Eulalia Lobo ir eilė kitų delega
tų. SIP turi virš 1.000 narių. Kon 
gresas pasibaigė 18. 10. 68, po ei
lės priėmimų Rotary Klube, mies
to tarybos rūmose, prezidentū
roje.

SIP kiekvienais metais teikia 
stipendijas mokslo žmonėms ir 
kovoja už spaudos laisvę visame 
Amerikos žemyne.

— Lanus klinikoje Modelo 15. 
10. 68 dr. Miguel Bellizi padarė 
antrą širdies pakeitimą: Maria 
Esther Fernandez, 19 m. amžiaus, 
gavusi širdį iš mirusio Julian Cue 
lio, 39 metų, po 9 valandų mirė, ir pasauli o pirmenybes. 
Kitas dr. Bellizi pakeistos širdies 
pacientas tapo operuotas ir mirė 
1. 6. 68.

— Argentinos ekonomijos mi- 
nisteris dr. Adalbert Krieger Va- 
sena su patarėjų grupe 5 dienas 
praleido Švedijoje, tardamasis su 
finansų ministerija ir geležinke
lių valdyba.

— Šviesos taupymo sumetimais 
5. 10. 68, 24 vai. laikrodžiai pava
ryti 1 vai. pirmyn.

— Tribunolo pro-sekretorius, 
Estanislao Jorge Salas, apdova
notas ausko medaliu už tai, kad 
be pertraukos išdirbo Vyriausia
me Teisme 50 metų. Salas tebe
dirba.

LAPINSKAS 
LAPINSKAS 
... ŠIMKUS 
... ŠIMKUS 
MONTVILA 

JAKUBĖNAS

gen.

Tarėsi Čekoslovakijos 
problemomis

Vengrijos Kompartijos 
sekretorius Janos Kadar, atvykęs
Maskvon, tarėsi dėl Čekoslovaki
jos problemos.

— Rumunijos u. r. min. Gome
liu Manescu spalio ir lapkričio 
mėn. lanko Argentiną, Chilę, Ko- 
lombiją, 'Meksiką, Urugvajų ir 
Venezuelą.

Rikardas šeštokas su šeima.

Garbingo gyvenimo kelionę užbaigusiam
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo liū
dinčiai žmonai Adelei ir sūnui Guillermui su šeima, kartu 
liūdėdami.

Pavyzdingam šeimos tėvui
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Adelei 
ir sūnui Guillermui su šeima.

Antanas Levanavičius su šeima.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

UŽUOJAUTA
Staigiai mirus mūsų geram bičiuliui, tremties metų Aus

trijoj bendrakeleiviui ir išeivijos laikų Argentinoje geram 
draugui

A. A. ALFONSUI ŽUKAUSKUI, 
skaudaus liūdesio valandoje užjaučiame velionies žmoną Ur
šulę Žukauskienę ir kartu liūdime.

Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai, 
Boleslovas ir Genovaitė Penkauskaitė-Trinkai.

Toronto, Ont., Kanada.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai renkite A. L Balsą dabartinio vajaus proga!
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ARGENTINOS UĘTUVnf.. 

BALSAS 
Periódico Lituano Fundado en el 1027

José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS: 
ARGENTINOJE 1.000 PEZŲ 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 7 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti:
Francisco OŽINSKAS, 

José León Suárez 5684, (Sue. 39). 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

KIEK PERIODINIŲ LEIDINIŲ 
DABAR EINA MŪSŲ KALBA?

Lietuvių kalba laikraščių ir žur 
nalų visame pasaulyje dabar iš
eina apie 300. Apie 100 užsieniuo
se ir apie 200 Lietuvoj.

Užsieniuose lietuvišką spaudą 
skaito (prenumeruoja) apie 
100.000 lietuvių; Lietuvoj apie 
1.000.000.

Būtume dėkingi, jei kas iš 
skaitytojų šias skaitlines patiks
lintų. Retai gaunant bibliografi
nius leidinius, remiamės periodi
nėje spaudoje pasirodančiomis 
statistikomis.

* * *
Užsieniuose daugiausia lietuviš

kų laikraščių turi JAV lietuviai. 
Nekalbant apie ideologiją, ten ei
na 4 dienraščiai: Naujienos, Drau 
gas, Laisvė ir Vilnis. Porą kartų 
savaitėje išeina Dirva ir Darbi
ninkas. Savaitiniai Keleivis, Vie
nybė, Tėvynė, Garsas, Sandara. 
P. L. žinyne dar minimi Aidai, 
Technikos žodis, Ateitis, Darbas, 
Dievo Karalystės žinios, Eglutė, 
Evangelijos šviesa, Girios Aidas, 
Jaunimo žygiai, Karys, Laivas, 
Laisvoji Lietuva, Laiškai Lietu
viams, Lietuva, Lietuvių Dienos, 
Lietuvių Naujienos, Margutis, 
Moterų Dirva, Mūsų Sparnai, Mū
sų Vytis, Muzikos žinios, Sėja, 
Svečias, Studentų Gairės, Šv. 
Pranciškaus Varpelis, Tėvynės 
Garsas, Tremties Trimitas, Vytis, 
Worcesterio Lietuvių žinios, Žvai 
gždė. Iš žurnalų dar pastebėtini 
Varpas, Metmenys, Akiračiai, Lie 
tuviai Amerikos Vakaruose ir an
glų kalba leidžiamas Lituanus.

* * *
Anglijoje — Europos Lietuvis, 

Darbininkų Balsas, Išeivių Drau
gas, Tėvų žemė, Santarvė, žibin
tas, šaltinis.

Vokietijoje — Nemuno Kraš
tas, JLB VKV Informacijos ir 
mažlietuvių Keleivis.

Australijoje — Mūsų Pastogė, 
Tėviškės Aidai ir dar pora pe
riodinių leidinių.

Brazilijoje — Mūsų Lietuva ir 
Sąjunga — Alianca.

Urugvajuje — Darbas ir šapi
rografuotas parapijos biuletenis 
žinios.

Kanadoje — Nepriklausoma 
Lietuva, Tėviškės žiburiai, Mo
teris ir Liaudies Balsas.

Argentinoje — Argentinos Lie 
tuvių Balsas, Laikas ir Vaga.

Italijoje — Saleziečių Balsas.
Kolombijoje kartais pasirodo 

Kolombijos Lietuvis; Venesuelo
je — Tėvų Kelias; Prancūzijoje 
— Bulletin Lithuanien.

* * *
VLIKas įvairių šalių kalbomis 

leidžia Eltos Informacijų Biule
tenius: Argentinoj, Vokietijoj, 
Anglijoj, Brazilijoj, Italijoj, Is
panijoj, JAV — lietuvių, anglų 
ir arabų kalbomis.

* # *
Užsienių lietuviai, ypatingai Ni

dos Leidykla Londone, kas met 
išleidžia grožinės literatūros kū
rinių lietuvių kalba, o rašytojas 
Stepas Zobarskas New Yorke, 
Įkūręs Manyland Books Leidyklą 
klasiškus lietuvių rašytojų kūri
nius leidžia anglų kalba.

* * *
Lietuvoje einanti laikraščiai: 

Liaudies Sargyboje, Tiesa, Vals
tiečių Laikraštis, Lietuvos Pionie
rius, Komjaunimo Tiesa, Sportas, 
Literatūra ir Menas, Agitatorius, 
Vakarinės Naujienos, Tarybinis 
Mokytojas ir Gimtasis Kraštas 
turi nuo 20.000 iki 265.000 skai
tytojų.

Vilniuje einanti žurnalai turi 
nuo 7.000 iki 227.000 skaitytojų:

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
VIENI GINA LIETUVYBĘ, REIKALAUKIT ATLYGINIMO DAR VIENOJ PARAPIJOJ LIAUDIES ŪKIO ŽURNALAS

KITI JĄ ŽUDO

Naujienos (19. 7. 68) patalpino 
du ilgus straipsnius apie Chica- 
gos lietuvių katalikų kovą su sa
vo dvasiška vyriausybe, užgro
busia lietuvių turtu įkurtas Šven
to Kazimiero vardo kapines. Ži
noma katalikų veikėja Ona Navi- 
ckaitė-Maggenti, nusipirkusi tose 
kapinėse sklypą, savo straipsny
je reiškia nusistebėjimą, kad ku
nigas Petras Katauskas jai parei
škęs, kad ji to sklypo jau neturi: 
Ji moka tik už jo naudojimą, bet 
savininku tapo aukštoji bažny
čios vyriausybė, o ne jokie lietu
viai. Pats kun. Katauskas pasisa
kęs, kad jis save neskaito lietu
viu. Kuomet kun. Katauskas pa
sakė, kad kapinėse lietuvybės no
ri tik „dypukai“, tai Chicagoje 
gimę Maggenti anūkai studentai 
pareiškė, kad ir jie pasipiktinę 
kapinių užgrobėjais, nes jie nu
vertė jų tėvo lietuvišką antkapį.

Lietuvybės naikintojai susidarė 
sau palankų „patikėtinių” komi
tetą, kurį remia Draugas, ignoruo 
damas lietuvybės gynėjus.

Panašią istoriją turime ir Bra
zilijoje, kur Lietuvos lėšomis pas
tatytą mokyklą okupavo jėzuitai.

JUOZO BAČIŪNO VARDO 
BIBLIOTEKA

Lankydamasis Australijoje PLB 
pirm. Juozas J. Bačiūnas įkūrė 
savo vardo biblioteką, kuri jau 
turi virš 1.000 knygų. Bibliote
kai vadovauja E. Reisonienė, L. 
Garbaliauskas ir M. Urbonas.

Bibliotekos kioskas pernai da
vė 600 dolerių pelno, o ALB mo
terų sekcija paaukavo 100 dol.

— Dr. A. Valiūnas, gavęs me
dicinos gydytojo diplomą Austri
joje, dirba gydytojo darbą Aus
tralijoje.

— Dr. Irvis Venclovas dirba 
chirurgo darbą universiteto kli
nikoj, Sydney.

— Eugenijus Kalasauskas, 
prieš 17 metų pradėjęs dirbti ei
liniu darbininku Kanados Uni
versal elektros įmonėje, dabar ta
po paskirtas tos įmonės vicedi
rektorium. Įmonė turi skyrius 
JAV ir Meksikoje.

—^Edmundas Juškys iš Vilniaus 
atvyko į Vašingtoną ir perėmė 
Tarybų Sąjungos ambasados pir
mojo sekretoriaus pareigas, ku
rias 7 metus ėjo Vytautas Zen
kevičius, grįžęs Vilniun.

UŽ PRIEVARTOS DARBUS

PLB VKV Informacijos (8. 9. 
68) skelbia J. Pyrago iš Lūbecko 
susirašinėjimą su J 10 augštuoju 
komisariatu. Kadangi priverčia
mieji darbai antrojo karo metu 
buvo nelegalūs, tai jie turi bū
ti įskaitomi į rentą ir apmokamas 
atlyginimas už juos.

Visi lietuviai, dirbę priversti
nuose darbuose, nepaisant kur da 
bar gyvena, prašomi apie tai pra
nešti JTO pabėgėlių reikalams ju
riskonsultui šiuo adresu:

Dr. L. iSchirillos, 532 Bad Go- 
desberg, Rheinhalle 18, Alemania 
Occidental.

— Lietuvos Rašytojų Sąjunga 
suorganizavo ekskursiją į Norve
giją. Kūrybinio įkvėpimo granito 
kalnuose ir fiordų bangose jieš- 
kojo poetės J. Degutytė, J. Vai
čiūnaitė, feljetonistė ir satyrikė 
V. Žilinskaitė, novelistas J. Do
vydaitis, dramaturgas R. Samule- 
vičius ir kiti išvykos dalyviai.

PRAGOS MIESTE ŽUVO 
LIETUVIS KARYS

Tėviškės Žiburiuose (26. 9. 68) 
rašoma:

'Montrealyje gauta žinia, kad 
Pragos mieste viename čekų pa
degtame rusų tanke žuvo 20 m. 
amžiaus lietuvis S. Ž. Geležinia
me karste lėktuvu jis buvo nu
gabentas Vilniun ir iš ten — į tė
viškę, kur buvo palaidotas.

HAWAII SALOSE ĮSIKŪRĘ 
LIETUVIAI

Po 1904-1905 metų karo rusų 
su japonais, iš Japonijos belais
vės persikėlė į Hawaii salas keli 
lietuviai, kurie ten dirbo prie cu
kraus nendrių auginimo.

Bostono lietuvis Jankauskas - 
Jenkins, daug metų gyvendamas 
tose salose, rašinėja Keleiviui.

Water būrio lietuvis Bronius 
Dovidaitis Honolulu mieste įkū
rė Davis vardu Meno Galerėją, 
kuria tebevadovauja.

Baltimorės lietuvis, JAV laivy
no admirolas Frank Bakaitis, yra 
JAV laivyno bazės viršininkas 
Pearl Harbor uoste.

— Medicinos Mokslų Kandida
to disertaciją ‘‘Betarpiškieji ir 
atokieji rezultatai, gydant Drus
kininkuose vaikus, sergančius reu 
matizmu” apgynė respublikinės 
kurortologijos mokslinio tyrimo 
laboratorijos Druskininkų sky
riaus mokslinis bendradarbis V. 
Vainauskas. Šis mokslinis laips
nis taipgi buvo suteiktas Druski
ninkų ligoninės gydytojui K. Am- 
braškai už disertaciją “Infekci
nio hepatito (Botkino'ligos) pa
sekmių klinikos ir sanatorinio- 
kurortinio gydymo Druskininkuo
se klausimai”.

— Ekonomistas Saulius Razma 
Vilniaus Literatūros ir Meno 37- 
me N. (rugs. 14) įrodinėja, kad 
inteligentų vedusi pora Lietuvo
je uždirbanti apie 300 rublių mė
nesiui, priskaitant nemokamą vai
kų mokymą ir kitas lengvatas. 
Gauna apie 75 rublius asmeniui 
per mėnesį. Gydytojų atlyginimas 
Lietuvoje siekia 102 rublius mėn. 
Mokytojų tik 62.

— Lietuvoje pagaminti kompu- 
toriai Rūta-701 yra* pasaulinės 
reikšmės, apskaičiavimų paleng
vinimui. Jų išradime ir konstruk
cijoje pasidarbavo mokslininkai 
Vyt. Cibulskis, R. Baltrušaitis, Si
dabras, Algis Gaubys/Kaz. Saba
liauskas ir Gražina Debesaitytė- 
Kučienė, (kurios tikros pussese
rės Ona D. Bukevičienė ir Marija 
D. Nakutienė gyvena Argentino
je).

VISOKIŲ DOVANŲ 
P A SI R I NKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Vm visko Jūsų namams!

Tarybinė Moteris, Mokslas ir Gy
venimas, Genys, Jaunimo Gretos, 
Šluota, švyturys, Mūsų Sodai, 
Mūsų Gamta, Moksleivis, Nemu
nas, Komunistas, žemės Ūkis, 
Mokslas ir Technika, Kultūros 
Barai, Tarybinė Mokykla, Girios, 
Sveikatos Apsauga ir Pergalė.

Be to eina madų žurnalas Ban
ga, Ekrano Naujienos, Statyba ir 
Archtektūra ir kt. Studentai skai
to 11.000 egz. universitetuose lei
džiamų mokslinių žurnalų medi
cinos, pedagogijos, žemės ūkio ir 
kitose srityse. Gi 14 rajonų leid
žia savo laikraščius, turinčius nuo 
10.000 iki 15.500 skaitytojų kiek
vienas. Kituose rajonuose leid
žiami laikraščiai turi tik po kelis 
tūkstančius skaitytojų.

Lietuvos žvejys Klaipėdoje tu
ri 3.500 skaitytojų, Akmenės Ce- 
mentininkas 1.400 ir t. t.

Lietuviškų knygų Lietuvoje iš
leidžiama daug daugiau negu už- 
sienuose ir jų tiražas ten nepaly
ginamai didesnis.

Ne vien iš oficialiai skelbiamų 
statistikų, bet ir iš savo brolių 
laiškų žinome, kad Lietuvos gy
ventojai prenumeruoja daugiau 
negu po vieną laikraštį ar žur
nalą. Ir prenumeratas 1969 me
tams jau dabar apsimoka.

Taigi, kaip matome, savo spau
dą skaitančioji mūsų tautos vi
suomenė, didžiumoje, yra pačio
je Lietuvoje. Joje glūdi visa mū
sų tautos ateitis.

P. Barauskas.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

PANAIKINTA LIETUVYBĖ

Neujienose (28. G. 68) rašoma: 
“Ateities žurnalo red. nariai 

Vincė Januškaitė ir Kęstutis Či
žiūnus buvo nuvykę į Mount Car
mel, Pensylvanijoje, pamatyti, 
kas beliko iš kadaise buvusios, 
garsios lietuvių Šv. Kryžiaus pa
rapijos, po to kai ten vyskupas 
paskyrė nebe lietuvį kleboną.

Tenai savo laiku klebonavę ku
nigai J. Žilinskas, J. Martišius, 
J. Abromaitis, A. Staniukynas, V. 
Bartuška, S. Pavilanis, K. Skrip
ka ir J. B. Končius. Paskutinis 
lietuvis klebonas buvo S. Lauri
naitis nuo 1963 iki 1967 metų, 
kurio vieton atkeltas nebe lietu
vis kun. E. J. Hudak”.

Taigi ne tik lietuvių pinigais 
pastatyta bažnyčia vyskupo ati
duota airiams, bet ir lietuvių pa
rapijos pastatyta mokykla atim
ta iš lietuvių ir atiduota kitai ki
tataučių parapijai.

Per Vatikaną naikinama ne 
vien naujųjų Lietuvos išeivių 
pastangos, bet nusavinama ir se
nų Lietuvos išeivių sukurtos ba
žnytinės nuosavybės.

—Foto menininko Ant. Sutkaus 
spalv. nuotraukų aplanką “Seno
jo Vilniaus fragmentai” išleido 
“Mintis”. Aplanke yra 16 seno
sios architektūros ir miesto vaiz
dų, atskirų fragmentų, paminklų 
detalių. Parašai po nuotraukomis 
— lietuvių, rusų, vokiečių ir an
glų kalbomis.

— Pr. Gavėnas rašo Tėviškės 
Žiburiuose (26. 9. 68), kad turkas 
pabėgėlis, našlys, turintis 4 maža
mečius vaikus, raštu kreipėsi į 
Lietuvių Salaziečių mokyklą, pra
šydamas, kad priimtų jo vieną 
sūnų. Gyveninio keistenybė: Lie
tuviai savo vaikus leidžia į kita
taučių mokyklas, o turkai pra
šosi pas lietuvius ...

— Jonas Švedas, Lietuvos An
samblio kūrėjas ir vadovas, su
laukęs 60 m. amžiaus, apdovano
tas visasąjunginio artisto titulu ir 
Šumausko bei Naujalio garbės 
raštu, dirba kaipo liaudies instru 
mentų katedros vedėjas Vilniaus 
konservatorijoj. Lietuvos Ansam
bliui vadovauja jo buvęs mokinys 
Vladas Bartusevičius.

— Dešimt literatūros vakarų 
Musteikoje, Žiūruose, Subartony- 
se bei kitose dzūkijos vietovėse 
surengė Vilniaus dramos teatro 
dzūkas aktorius T. Vaisieta, pro
gramen įtraukęs K. Donelaičio, 
Žemaitės, Maironio, vysk. A. Ba
ranausko, V. Krėvės ir J. Baltu
šio kūrinius. Jam talkino poetas 
Br. Mackevičius, varėniškis skai
tovas V. Pužas, Varėnoje leidžia
mo laikraščio red. D. Jankauskas.

— M .Lodus jau atidavė Esti
jos leidykloms į estų kalbą iš
verstą P. Cvirkos romaną “Frank 
kruk”, V. Žilinskaitės humoreskų 
ir feljetonų rinkinį. Šiuo metu jis 
baigia versti J. Avyžiaus roma
ną „Kaimas kryžkelėje”.

— Vilniaus Dramos Teatro at
stovai — režisorius H. Vancevi
čius, aktorius J. Kavaliauskas ir 
direktorius P. Treinys — išvyko 
į R. Vokietiją, kur bus pasira
šyta kūrybinio bendradarbiavimo 
sutartis su Weimaro dramos tea
tru.

gg LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianin us padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

MAQUINA DE TEJEN PORTATIL 

KNITTAX
MODERNIŠKA RŪBŲ 

SIUVYKLA
JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

W ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 y 
W Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, O 
CO HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL?) 

NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS g 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax” 

SUCURSAL: Rivads^na 1105, Lonvc.hr mps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.
Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516

LIETUVOJE

Liaudies Ūkis — Lietuvos TSR 
Valstybinės Plano Komisijos, Fi
nansų Ministerijos ir Mokslų Aka 
demijos Ekonomikos Instituto mė 
nosinis ekonominis žurnalas (Le
nino prosp. 39/1, Vilnius) rugpiū 
eio, 1968 m. numeryje 8 (118) 
talpina eilės ekonomistų akade
minius ir statistinius straipsnius, 
aiškinančius Lietuvos ekonominio 
gyvenimo pažangą. Autoriai: J. 
Maniušis. K. Vyšniauskas, E. 
Stančikas, S. Melnikienė, J. Ta
mulevičius, J. Tamošaitis, J. Jan 
kauskas, S. Butkus, J. Mikuckis, 
A. Ratkevičius, Alf. Žukas, K. 
Valužis, V. Jovaiša, B. Balčiū
nas, S. Bulota ir kt.

Vyr. red. Alf. Skripka, pavad. 
Vyt. Krutulys, red. kolegijos na
riai: Jn. Bučas, Alf. Characiejus, 
Al. Drobnys, Rom. Jurevičius, 
Paulius Kiuberis, Vyt. Kupčiū
nas, Dom .Kuzmickas, Jn. Lauri
naitis, Rom. Sikorskis, Petras 
Stanikas ir Antanas Visackas. 
Žurnalas 24 puslapių, spausdina
ma 4126 egz.

JONIŠKĖLYJE, KRINČINE 
IR PUŠALOTE

Joniškėlio žemės ūkio techniku
mo mokomojo ūkio kombaininin
kas P. Rauktis nuėmė 140 hekt. ir 
prikūlė daugiau kaip 5.300 cent
nerių grūdų. Jo darbą specialis
tai įvertino labai gerai. Krinči
no kolūkio kombainininkas J. 
Gaidelionis nukirto 130 hektarų 
javų ir prikūlė virš 4.000 centne
rių grūdų. Gerai dirba kombaini
ninkai A. Prancelevičius iš Joniš
kėlio eksperimentinio ūkio, G. Ba 
ranauskas iš Pušaloto kolūkio. 
Visiems šiems pirmūnams už ko
kybišką darbą suteikti kombaino 
meistro vardai, įteiktos vėliavė
lės ir piniginės premijos.

— J. Dabryla, marijampolietis, 
Europos jaunimo lengvosios at
letikos pirmenybėse Leipcige, nu- 
mesdamas ietį 68 m 26 cm, tik 
30 centimetrų atsiliko nuo pirmą 
vietą laimėjusio lenko Šaildo. 
Trečiąsias vietas (bronzos meda
lius) iškovojo rutulio stūmikas 
R. Vitkevičius, ėjikas A. Lebed
žius ir bėgikė N. Sabaitė. B. Po
ciūtė laimėjo šeštą vietą, taipgi 
800 metrų bėgime.

— Dr. J. K. Valiūnas 1. 10. 68, 
10 vai. turėjo pasikalbėjimą su 
NET — National Educational Te 
levision — tinklo vadovybe apie 
VLlKo veiklą. Pasikalbėjimas tru 
ko 20 minučių.

— Chicago Tribune (25. 8. 68) 
patalpino VLIKo pareiškimą Če
koslovakijos reikalu. New Yor- 
ko Daily News (23. 8. 68) tą pa
tį pareiškimą panaudojo savo 
editoriale.

— Prof. Benediktas Mačiuika 
iš Connecticut universiteto pas
kelbė straipsnį Vokietijos spau
doje apie Lietuvos rusifikaciją po 
1959 m.

— Prof. Donato Šato straipsnį 
apie tyrinėjimus Lietuvos gamtos 
ir technikos mokslų srityje 1. 6. 
68 paskelbė Stuttgarte einantis 
Vokietijos mokslo žurnalas Osteu 
r opa-N aturwissenschaft.

— Prof. dr. W. R. Schmalstie- 
gas, kalbotyrininkas, mokąs ir 
lietuvių kalbą, aplankęs Vilnių 
rašo, kad jam labiausia patikusi 
senoviška Lietuvos architektūra, 
studentų dainos ir mokslo metų 
pradžios atidarymo apeigos.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• DOBLE ESCOLARIDAD, o 
Jornada Completa, Educación In
tegral, 162 puslapių knyga apie 
Argentinos mokyklų sistemos pa
gerinimus. Šiai mokslinei studijai 
įžangą parašė prof. M. P. Brot- 
to. Vyriausias knygos autorius 
yra Argentinoje gimęs lietuvis 
mokytojas Juan Alejandro Mi
kėnas, SLA 5 skyriaus pirminin
ko Aleksandro ir Salomėjos Šatai 
tés Mikėnų vyresnysis sūnus, ku
ris yra vicedirektorius mokyklos 
Nr. 18, Distr. Esc. 19, Buenos Ai
res. Šį veikalą mokyt. Mikėnas 
parašė sykiu su tos mokyklos di
rektorium Roberto Horacio Pu
gliese, pelnydami palankius peda 
gogų atsiliepimus. Veikalą išleido 
Leidykla Victor, Bs. Aires, 1968.
• PATRONATO DE LIBERA
DOS, Memoria y Balance, Corres
pondiente al Ejercicio 50°., 1967- 
1968, Palacio de Justicia, Buenos 
Aires. Tai 40 puslapių leidinys, 
puošnūs viršeliai. Linotipija ir 
spauda A. L. Balso spaustuvės.
• PROGRAMA, Escuela Dr. El- 
fredo Lanari, Nr. 13, C. E. Nr. 19. 
Cooperadora Gral. San Martin. 
Festival de las Americas. Tai 28 
puslapių programa mokyklos va
karo, kuris įvyko A. L. Centro 
salėje 5. 10. 68. Rengėjai pasis
tengė surinkti 27 puslapius skel
bimų. Linotipija A. L. Balso spaus 
tuvės.
• KALENDORIUS 1969 me
tams. Ispanų kalba. Išleido Edito, 
rial Pintores Sin Manos, Rolon 
3320, Boulogne, Bs. Aires. Kiek
vieno mėnesio lapas papuoštas 
berankių dailininkų piešiniais, su 
tų spalvoti! nuotraukų. Tekstai A. 
rūkų kolekcija.
• APŠERKŠNIJUSI GOTIKA, 
12 fotografo A. Sutkaus padarytų 
Vilniaus bažnyčių ir kitų pasta
tų spalvotų nūotrukų. Tekstai A. 
Jurkutės. Išleido leidykla Mintis 
Vilniuje, 1968. Tiražas 20.000.
« SĄJUNGA - ALIANQA, Nr 8, 
liepos, 1968. Leidžia Lietuvių Są
junga Brazilijoje. Spaudžia Alek
sandro Bumblio spaustuvė — Rua 
Eduardo Leopoldo 414, Sao Pau
lo, Brasil. Apart kronikų ir straip 
snių — daugiausia polemiškų, — 
ginanties nuo Jėzuitų, telpa dr. 
Eliziejaus Draugelio ir inž. Nard- 
žio Jono Antanaičio paveikslai.
® CUARTO PODER, Nr. 16, pra 
dėjo antruosius savo gyvavimo 
metus. Šį intelektualų laikraštį 
ispanų kalba leidžia prof. Osear 
A. Saavedra Paz, 25 de Mayo 151, 
La Rioja. Spausdinamas A. L. 
Balso spaustuvėje.
® EL MENSAJERO CRISTIA
NO, ispanų ir rusų kalbomis, rug
sėjo, 1968, Red. -leid. J. Zub-Zo- 
lotarov. A. L. Balso linotipija ir 
spauda.
® EL EVANGELISTA, žurnalas 
ispanų, rusų ir ukrainiečių kalbo
mis, leidžia Slavų Evangelikų ir 
Baptistų Sąjunga. Red. Al. So- 
bichevsky. Linotipija ir spauda 
A. L. Balso spaustuvės.
• NEW WORLD REVIEW, pa 
vasario, 1968.
® EAST EUROPE, rugpiūčio, 
1968.
® LIETUVIAI AMERIKOS VA 
KARUOSE, birželio, 1968.
• ESTE & OESTE, birželio, 1968. 
® ŠALTINIS, rugpiūčio, 1968.
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SVEČIŲ MENININKŲ DIDYSIS KONCERTAS
PIRMADIENĮ,

MENO AMBASADAI 
ATSKRENDANT ARGENTINON 

Buenos Aires ir Montevideo 
koncertuos nuo 

spalio 30 iki lapkričio 8
Tarptautinio garso meninin

kams atvykstant, gerbiamuosius 
A. L. Balso skaitytojus nors trum 
pai supažindiname su jų biogra
fijomis :

ALDONA STEMPUŽIENĖ, mez 
zosopranas, gimusi Butkų šeimo
je Jurbarke, dainos meną, studi
javo Lietuvoj ir Vokietijoje bei 
Carmela Cafarelli konservatorijoj 
Klevelande. 1955 m. laimėjo auk
so medalį Chicago Tribune glo
botame Chicagoland Muzikos Fes 
tivalyje. 1958 m. Metropolitan 
Operos koncerte laimėjo pirmą 
vietą Didžiųjų Ežerų Rajono kon 
certe. Kaipo klasinė mezzo sopra
nas atlieka vyriausius vaidmenis 
Rigoletto, Hoffmano Pasakose, 
Fauste, II Trovatore, Aidos ir 
Karmen operose. Aldona Stem- 
pužienė, dainuodama su pasauli
nio garso operų sinfoniniais or
kestrais Chicagoje, New Yorke, 
Klevelande, Filadelfijoj, Stutt- 
garte ir Kolombijoj, savo žavėti
nu balsu puošia ir lietuvių meno 
šventoves, dainuodama Chicagos 
Lietuvių Operoje, o 1966 metais 
kompozitoriaus Dariaus Lapinsko 
sukurtoje operoje Lokys žavėti
nai išpildė Medeinės arijas. Jau ir 
anksčiau koncertavusi mūsų pa
dangėje, šį kartą sykiu su komp. 
Darium Lapinsku ir dramos ak
torium Leonu Barausku koncer
tavo Venezueloj, koncertuoja Ko- 
lombijoj, Argentinoj, Urugvaju
je ir Brazilijoje.

DARIUS LAPINSKAS, gimė 
1934-III-9 Jurbarke. Savo muzi
kines studijas — kompoziciją ir 
pianą — pradėjo po karo Ham
burge. Į J. A. Valstybes atvyko 
1950 ir apsistojo Boston, Mass. 
Čia pas kompozitorių ir buv. Vil
niaus Filharmonijos dirigentą Je
ronimą Kačinską mokėsi diriga
vimo. 1953 įstojo į Naujosios An
glijos muzikos konservatoriją. 
Dar studentas, su savo kūriniu: 
trio — obojui, čelo ir pianui Broo. 
kline muzikos draugijos suruoš
tame konkurse laimėjo prieš kitus 
kompozitorius iš plačios Bostono 
apylinkės. Baigęs Naujosios An
glijos muzikos konservatorijoje 
kompoziciją, 1957 išvyko į Euro
pa ir muzikines studijas gilino 
Vienoje, Austrijoje, ir Stuttgarte, 
Vokietijoje. Nuo 1960 dirba Tue- 
bingeno Landestheater kaip kom
pozitorius ir Stuttgarto operoje 
kaip dirigentas. Jo žymesni kūri
niai: “Fantazija” chorui su or
kestru, “Styginis kvartetas” tri
jų dalių, “Vargonų koncertas” ir 
piano suita “Nakties sodai”. Jo 
sukurtas violos koncertas buvo 
atliktas Naujosios Anglijos mu
zikos mokyklos mokslo metų už
baigimo iškilmėse 1957. O kūri
nys ‘ ‘ Penkios kinietiškos poemos ’ ’ 
tenorui ir orkestrui, pačiam kom
pozitoriui D. Lapinskui diriguo
jant, laimėjo 1961 Wuerttem- 
bergo valstybinę premiją už kom
poziciją; koncertui dirigavo pats 
kūrinio autorius Amerikiečių Na
muose, Stuttgarte. Jo kūrinys 
“Haiku”, dainų ciklas sopranui

LAPKRIČIO 4,
ATSKRENDA B. I. LĖKTUVU 

29.10.68, 19.20 vai. Skr.979

su piano palyda, buvo atliktas 
Dormstadte tarptautiniame muzi
kos festivalyje 1961 ir tais pa
čiais metais buvo pakartotas per 
Kopenhagos (Danijos) radiją. D. 
Lapinskas dirigavo eilei Stutt
garto Filharmonijos koncertų, 
kuriuose buvo atliekami jo paties 
kūriniai ir perduoti per Mainz’o 
televizijos stotį 1964. “Mergaitės 
dalia”, dainų ciklas mezzo sopra
nui su orkestro palyda, buvo at
liktas Reutlingene ir Heidelber
ge, pačiam autoriui diriguojant. 
D. Lapinskas yra sukūręs kom
pozicijų lietuviškų autorių dai
noms, o taip pat sukūręs muziką 
ir dirigavęs svetimomis kalbomis 
žinomų autorių parašytiems teks
tams.

Europos ir visos Amerikos spau 
da parašė daugybę labai palankių 
recenzijų apie šiuos du dainos ir 
muzikos meno aukšto lygio puo
selėtojus, visuomet paminint jų 
lietuvišką tautybę.

LEONAS BARAUSKAS yra 
jaunosios kartos dramos aktorius, 
dailiojo žodžio meistras, inter
pretuojantis Donelaičio ir kitų 
lietuvių klasikų kūrinius.

t- * *

Buenos Aires mieste, Montevi
deo ir Sao Paulo Aldona Stem- 
pužienė ir Darius Lapinskas duos 
dviejų dalių koncertus. Pirmoje 
dalyje bus Donizetti, Pergolesi, 
Caccini, Verdi, Manuel de Falla 
ir Rossini kūriniai, o antroje kon
certų dalyje bus Lapinsko, Šim
kaus, Montvilos ir Jakubėno kū
riniai bei L. Barausko pildoma 
lietuvių poetų kūryba.

PARENGIMAI ARGENTINOJE:
Atvykimo dienoj, tiesiai iš 

Ezeiza, svečiai atvyks susipažini
mui į Dr. V. Kudirkos Rūmus.
Spalio 31 arba lapkričio 1 — 
Spaudos Konferencija su svečiais, 
menininkais City Hotel.

Lapkričio 3, sekmadienį, nepa
prasti asado pietūs A. L. Centre.

Lapkričio 4, 21,30 vai. didysis 
svečių koncertas municipaliteto 
Teatre San Martin, Av. Corrien
tes 1530.

❖ v

KONCERTŲ DATOS PIETŲ 
AMERIKOJE

Spalio 15 d. menininkai iš de
velando išskrido į Caracas.

Spalio 17 d. įvyko koncertas Ca
racas Centro Venezolano-Ame
ricano.

Spalio 19 d. koncertas Club Inter, 
national, Valencia. Rengia B- 
nės pirm. inž. Vladas Venckus.

Spalio 20 d. atsisveikinimo poky
lis Maracay Hotel, Maracay, 
dalyvaujant aukštiems užsienio 
svečiams. Rengia VLIKo Atsto 
vybės pirmininkas Jurgis Bie
liūnas su ponia.

Spalio 21 d. menininkai išskren
da į Bogota. Bogotos valstybi
nis simfonijos orkestras anga
žavo dviem koncertam.
)alio 25 d. koncertas miesto tea 
tre su Orquesta Sinfónica Na-

21 VALANDĄ
čionai de Bogota. Diriguoja 
Darius Lapinskas.

Spalio 27 d. antrasis koncertas su 
'Orquesta Sinfónica. Taip pat 
diriguoja Darius Lapinskas.

Spalio 29 d. menininkai išskren
da į Buenos Aires.

Spalio 30 d. iki lapkričio 8 d. yra 
skirtos dienos Buenos Aires ir 
Montevideo koncertams. Bs. 
As. Teatre San Martin 4. 11. 
68, 21 vai. Montevideo lapkr. 
8 ir 9, vienas su simfoniniu or
kestru.

Lapkričio 10. didelis koncertas 
Sao Paulo, kurį organizuoja 
prelatas P. Ragažinskas.
Ši menininkų kelionė skiriama 

sustiprinti mūsų tautinę dvasią, 
suburti dainos grožiu mus visus 
vienybėn ir tik tada vieningai ir 
iškiliai pasirodyti argentinie. 
čiams, kolumbiečiams ir kitiems 
kad esame kultūringa tauta ir sa
vo kultūros iškilumu ir vieninga 
dvasia siekiame ir savo pavergtos 
tėvynės išlaisvinimo. Tokia yra 
šios kelionės dvasia. Gražiausios 
sėkmės —

Savo trumpos viešnagės metu 
Argentinoje solistė Aldona Stem- 
pužienė apsistos J. L. Mičiūdo 
namuose; Darius Lapinskas pas 
savo giminaičius dr. J. Simanaus- 
ką su šeima; Leonas Barauskas 
— Antano Brazaičio šeimoje, 
Adrogue. N. G.

LIETUVIŠKOJE PARODOJE 
„ATSILEIDŽIA ŠIRDIS “

Apie Sovietinės Parodos Lon
done lietuvišką skyrių „Europos 
Lietuvio“. 32 nr. rašoma: „Lydi
mas tą skyrių įrengusių lietuvių, 
eini nuo vieno stendo prie kito, 
Klausaisi jų aiškinimų, ir tau, 
kaip sakoma, pamažu atsileidžia 
širdis, jei nepasimaišo besikalbant 
koks nors politinis debesėlis. 
Taip, politiniai debesėliai tokiom 
progom iškyla, jie kartais būna 
neišvengiami. Bet ką gi padary
si ! Tačiau eik tolyn, apžiūrėk 
Lietuvos fabrikų išaustas medžia
gas. Parodoje pasimaišo vienas ki
tas tomis medžiagomis apsirengęs 
lietuvis. O čia, štai, toliau lietu
vių gaminamieji baldai, toliau — 
dešros, silkės, kindziukai (skilan
džiai), saldainiai. Ką turi, kuo 
turtingas, tą ir kitiems rodai. Jei. 
gu dešros, tai kur tokias gamina? 
Ak, Panevėžyje! Silkės, sakote, 
nepersūdytos ir nekietos — kaip 
tik? Ant silkių dėžutės ir didžiu
lis lietuviškas įrašas „Silkė“ ... 
Taip, taip, širdis atsileidžia besi
kalbant, ir, rodos, susėstumėm 
prie stalo tų silkių paragauti di
deliam būry po ilgo nesimatymo 
ar pirmai pažinčiai. Jeigu ne prie 
silkių, tai susėskime prie knygų, 
kurių parodoje taip pat išstatyta 
vis pačių gražiausių, kurių vienos 
tik visokeriopai gražios, o kitos 
jau pačiu savo buvimu privalo ką 
nors liudyti, joms buvo įsakyta 
įsirikiuoti į gražiųjų tarpą . .

DB Lietuvių Sąjunga išleido 
brošiūrą, primenančią Lietuvos 
okupaciją. T. Ž.
SKAITYKITE IR PLATINKITE

Argentinos Lietuvių Balsą
SKELBKITĖS A. L. BALSE!

PRAEITIES SUKAKČIŲ 
MINĖJIMAI

Kiekviena tauta didžiuojasi 
galėdama paminėti juo senesnes 
savo istorijos datas. Lygiai kiek
viena draugija didžiuojasi juo il
gesniu savo amžiumi.

Spalio 4 buvau Argentinos Ar
mėnų Centre, Acevedo 1353, Bue
nos Aires. Jų kultūros mėnesio 
proga ten skaitė paskaitą rašy
tojas Varousyan Adjemian. Jis 
analizavo armėnų literatūros evo
liuciją Tarybinėje Armėnijoje. 
Įrodinėdamas savo tautos senu
mą paskaitininkas rėmėsi Eriva- 
no įkūrimu, įvykusiu prieš 2750 
metij!

Vilniaus Tiesa (rugs. 20) rašo, 
kad 1973 metais bus minima Vil
niaus įkūrimo 650 metų sukaktis.

Minint istorines Lietuvos vals
tybės datas pravartu pažvelgti į 
1226 metus, kuomet Mindaugas 
pradėjo apjungti Lietuvos kuni
gaikštystes. Tai įvyko prieš 742 
metus. Kiti istorikai teigia, kad 
jau Mindaugo tėvas apjungimo 
darbą buvo pradėjęs.

Iš mūsų tautos istorijos niekas 
neišbrauks 1918 metų Vasario še
šioliktos. -Bet 50 metų sukaktis 
yra nepalyginamai trumpesnio 
amžiaus, negu mūsų tautos did
žiojo triumfo 742 metų sukaktis. 
Kovos metais turi būti ne vien 
50-ties metų sukaktį minint!

Minint didingos Lietuvos praei
ties sukakčių minėjimus vaduoki- 
mės Daktaro Vinco Kudirkos pa
rašyto mūsų Tautos Himno obal- 
siu: Iš praeities tavo sūnūs te 
stiprybę semia!

Netrumpinkime senos ir garbin 
gos mūsų tautos istorijos.

P. Barauskas.

NUDISTU TEATRAS 
AMERIKOJE

Sandaros apžvalgoje (26. 7. 68) 
rašoma:

Ne visur teatrai skundžiasi lan
kytojų trūkumu. Štai vaidinimai 
nudistų kolonijoje, prie Glen 
Gardner, N. J., sutraukia kas šeš
tadienio vakarą apie 700 žmonių, 
ir nemažai jų atvažiuoja iš New 
Yorko, 60 mylių atstume.

Aktoriai scenoje pasirodo nuo 
gi. Jie yra pradiniai ir vaidina tik 
45 minutes. Bet už įžangą imama 
$ 5.50. Vietinė policija palieka 
juos visus ramybėje.

Tą nudistų koloniją, kuriai pri
klauso 350 narių, tvarko Mrs. Han 
sen su savo vyru.
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PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kuriŲ gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KA TIK NORITE IKI 20 KLG., TR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS. KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS. ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 32-4124

i fe

Garbingam Susivienijimiečių šeimos tėvui
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Adelei Paškevi- 
čiūtei-Baršauskienei ir sūnui Guillermui su šeima.

Kazimieras ir Antanina Šimonytė Virbickai.
________ _ ______________ 1

Spalio 13. 1968 metų Valentin Alsinoje
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, netekę malonaus ¡SLA bendradarbio reiškiame gilią 
užuojautą jo žmonai Adelei ir sūnui Guillermui su šeima.

Guillermo ir Marcelė Sutkaitė Pacai, 
Simonas Rutkus su šeima.

Mūsų bendro darbo kolegai Susivienijime
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame jo žmoną Adelę 
ir sūnų Guillermą su šeima.

Jonas Rudėnas su šeima.

Musų mielam kolegai
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Adelei 
ir sūnui Guillermui su šeima.

Pranas ir Voldemaras Bajerčiai su šeimomis.

Mūsų Alberto krikšto tėvui
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Adelei 
ir sūnui Guillermui su šeima, kartu budėdami.

Antanas Katinas su šeima.

PADĖKA
Mano mylimam vyrui VINCUI VALENTINAVIČIUI mi

rus, reiškiu nuoširdžią padėką visiems giminėms, kaimynams 
ir draugams, kurie dalyvavo laidotuvėse, žodžiu ir per spau. 
dą pareiškė užuojautas liūdniausioje gyvenimo valandoje, 
o taipgi tiems, kurie orchidėjomis ir kitokiomis gėlėmis pa
puošė paskutinę velionies kelionę amžinybėn.

Ona Linoniūtė Valentinavičienė.

FERrETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4967
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

„ŠĮ KARTA TU IŠ MANĘS 
NEPASPRUKSI“ ...

Charlie Brown, 96 metų am
žiaus pensininkas, gyvenąs sene
lių prieglaudoje Bristolio mieste, 
Anglijoje, šiomis dienomis susi
tuokė su 92 metų amžiaus našle 
Annie Wintie.

Juodu susipažino jaunystėje, 
1893 metais. Brown sako, jog An
nie jam jau tada labai patikusi, 
bet gyvenimas juos perskyrė:

Brown išvažiavo darbo ieškoti, 
po to dalyvavo Būrų kare Pietų 
Afrikoje, ir Annie jam išnyko iš 
akiračio; jis vedė, Annie išėjo už 
vyro. Pagaliau abu paliko našliais 
ir dabar, po 75 metų, abu susitiko 
senelių prieglaudoje.

Sena meilė atgijo ir seneliai 
su džiaugsmu nuėjo į valstybinę 
santuokos (metrikacijos) įstaigą 
susituokti.

Kuomet Registro Civil atliko 
apvesdinimo ceremonijas, Charlie 
Brown tarė:

„Šį kartą, Annie, tu iš manęs 
nepaspruksi“. J. Gb.

— Kadri A. Pirk, pokarinių Es
tijos ateivių sūnus, 7. 10. 68 ga
vo psichologijos doktoratą (licen
ciado en psicología) Buenos Aires 
universitete.

►

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192
0 TEISINIAI PATARIMAI ©

Dré Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora (Ü
@ Šeimų reikalai, alimentai. @ 
ID nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir © 
S t- t. ' ©

Lavalle 1474, 2 a., rast. C © 
© Tel. 40 - 6365 - 8920 O 
© Susitarti dėl valandos. @
@ Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
© PASEO COLON 449. Bs. As. ® 
©S. Paulauskienė & A. Degutis© 
© Steponas Paulėnas, ved. © 
© TE. 33 Avenida 3202 @

Jūsų pedikiūras —
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

I COCHERIA “FERNANDEZft

►

►

FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS 

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTE y SALGADO

MARSANO ACOSTA 1111 -15 FU.
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LIETUVIŲ LABDAROS 
VAKARAS TEMPERLEY

Temperley - Adrogue lietuvių 
choras „Aušra", vadovaujamas 
Igno Valentinavičiaus, 12. 10. 68 
erdviose Cekoslovakų Klubo pa
talpose, Av. Pasco 1229, Temper
ley, suruošė vakarų Adrogue Lie
tuvių Senelių Židinio naudai. Ne
žiūrint, kad ALCentre buvo 42 
metų minėjimo vakaras, publikos 
prisirinko virš 100.

Programai vadovavo Julius As- 
eila. Vakarų atidarė nuotaikinga 
kalba, choro „Aušra“ pirmininkas 
Vladas Giedraitis. Sveikino kleb. 
kun. Jz. Petraitis MIC, „Birutės“ 
vardu A. Bagdonienė ir ALOS 
Taryba prisiuntė raštiškų sveiki
nimų.

Ig. Valentinavičiui akordeonu 
lydint, VI. Giedraitis ir Jn. Že
lvas duetu padainavo: Ar atsime
ni namelį ir Ar aš tau sese nesa
kiau. Ona Ožinskienė padeklama
vo Jz. Mikuckio Keturios paslap
tys. Taipgi buvo suvaidinta links
ma komedija Vargonininkas Du
dutis; kurių labai vykusiai suvai
dino Ig. Valentinavičius, Juzė 
Valentinavičienė ir VI. Giedrai
tis. Visi programos pildytojai pel
nė daug katučių. Ypatingai Va- 
lentinavičiai, kaipo puikūs vai- 
dylos ir komedijos autoriai. Va
karo rengėjams didelė padėka 
priklauso už punktualumą..

Prie gražiai gėlėmis papuoštų 

Pavasario sutikimo iškilmėse SLA 28. 9. 68 išrinkta Pavasario 
Karalienė Amelia-Hilda čepulytė, su Karaliūnaitėmis: Kairėje 
Norma Dulkaitė, dešinėje Silvia - Isabel Metrikytė.

Prano Ožinsko nuotrauka.

ir apkrautų 12 rūšių užkandžiais, 
vynu ir minkštais gėrimais sta
lų susirinkusieji buvo choristų ir 
chorisčių aptarnaujami tikrai nuo 
širdžiai-broliškai. įžangas vyrai 
sumokėjo po 500, moterys 350 ir 
vaikai po 200 pezų. Laikrodinin
kas Nikodemas Leipus padovano
jo auksinį laikrodėlį išlošimo bi
lietus po 200 pezų išpardavė VI. 
Giedraitis. Jeigu visi mūsų kolo
nijos vienetai taip pasielgtų tai 
Senelių Židinys greitai taptų rea
lybe.

J. Ascila išvaržė tris rengėjų 
padovanuotus tortus. P. Ožins- 
kas padarė nuotraukų.

P. Šiaulietis.
ARGENTINOS” LIETUVIAI 

VIENYBĖJE
Žurnalistas Edv. Šulaitis Vieny

bėje (2. 8. 68) rašo apie JAV vie
šinčius jaunuolius Juozą Deveikį, 
Mirtą Rukšėnaitę ir jos brolį 
Eduardų. Jie matosi nuotraukose 
priėmimuose sykiu su Urugva
jaus gintariečiais.

Vienybėje (30. 8. 68) tilpo SLA 
medžiotoji] vakarienėje pristatytų 
gražuolių Prano Ožinsko padary
ta nuotrauka: Zuzana Agelaity- 
tė, Monika Balčiūnaitė ir Aida 
Ramanauskaitė. Ten pat tilpo a. 
a. Zuzanos Vanagaitės paveikslas.

Vienybėje (27. 10. 68) patal
pintas A. L. Balso pranešimas 
apie a. a. Petro Jasiukyno mirtį 
su velionies paveikslu.

JAPONIJOJE IŠRINKTA 
MISS INTERNACIONAL

Japonijos sotinėje Tokio 9. 10. 
68 iš 49 šalių gražuolių brazilie- 
tė Maria Gloria Carvalho tapo 
išrinkta ¡Miss Internacional, ku
riai pereitų metų Miss Interna
cional, argentinietė Mirta Massa, 
perdavė karūną.

Antrą vietą šiemet užėmė šve
dė Annika Ilemminge; trečią — 
Jaren Ann Macquarie iš JAV; 
ketvirtą — Dorit Frantzen iš Da
nijos; penktą — Roongtip Pinyo 
iš Thailandijos.

Kadangi JAV kas met renkama 
Miss Universo, Anglijoje — Miss 
Mundo, tai Japonijoje — Miss 
Internacional.

— Rūta Kavaliauskaitė, gyve
nanti Anglijoje, parašė 4 puslapių 
straipsnį Antrojo Pasaulinio Ka
ro Istorijos ]>enktam tomui, kuris 
askirais sąsiuviniais leidžiamas 
anglų kalba Londone. Jis tilpo 
„Pabaltijo Valstybių Išvadavimo 
skyriuje“ ir tą „išvadavimą“ api
būdina skirtingai, negu ten pat 
parašiusis Sovietų pulkininkas M. 
I. Tartujevas.

— Jūratė ir Česlovas Norvai
šos, abu jauni medicinos gydyto
jai iš Kauno rugsėjo pabaigoj lai 
mėjo pirmą prizą anglų stiliaus 
klasikinių šokių konkurse Londo
ne. Tai jau ne pirmas jų laimėji
mas tarptautiniuose šokių festi
valiuose.

— Poeto Eduardo Mieželaičio 
paveikslas tilpo Buenos Aires leid 
žiamame žurnale Novedades de la 
Union Soviética Nr. 19, spalio 1, 
1968. Pasikalbėjime su rašytoju 
V. Eršovu Mieželaitis papaskojo 
kiek daug prieškarinių Lietuvos 
rašytojų kūrinių dabar išleid
žiama Lietuvoje: Donelaičio, Sa
vickio, Šeiniaus, Brazdžionio, Ais
čio ir kt.

— Olga N. Paštuolytė baigė 
Buenos Aires universiteto juridinį 
fakultetą, gaudama „Asistente 
Sočiai“ (visuomeninio darbo tal
kininkės) diplomą -— skelbia La 
Prensa 14. 10. 68, universiteto ži
nių skyriuje.

— Amelijos Anelauskaitės ir 
Jorge Guerrero duktė Silvia, 1 
meto amžiaus, 13. 10. 68 tapo pa
krikštyta N. Pompeya bažnyčioje. 
Krikšto tėvais buvo Onytė Runi- 
maitė ir p. Leiguaseo. Vaišės 19. 
10. 68 Juozo ir Zabelės Petruške- 
vičiūtės Anelauskų namuose. Quil 
mes.

— Giedrė Galinytė, 1966 metais 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon
greso Miss Lithuania, 30.6.68 iš
tekėjo už Giedriaus Penčylos Bos 
tone.

— Bronė Palilionienė ir Lilė Za 
bulionienė, abi iš Kanados, spa
lio mėn. viešėjo Lietuvoje.

BARBOROS RADVILAITĖS 
RŪMŲ PĖDSAKAIS

Architektūros mokslų kandi
datas docentas J. Baršauskas 
rugs. 19 d. TIESOJ pateikė nuo
taikingų, su meile Lietuvos ir 
Vilniaus praeičiai parašytų ap
žvalgėlę, pavadintą „Mūsų kul
tūros lobiai. — Barboros Radvi
laitės rūmų pėdsakais“.

Papasakojęs Radvilaitės tra
gišką gyvenimo istoriją, J. Bar
šauskas dėsto duomenis apie pėd 
sakus rūmų, kuriuos ryšium su ta 
tragedija Vilniuje pastatydinęs 
karalius Zigmantas Augustas. Iš 
tų rūmų maža kas belikę, bet su
siejęs asmeninę dramą su archeo
loginėmis liekanomis, autorius ga 
na sėkmingai ar bent įtikinančiai 
sužadina dėmesį savo siūlymui — 
„iš pagrindų ištirti ansamblį, at
likti archeologinius tyrinėjimus. 
Jie labai įdobiūs tuo, kad tai yra 
vienas iš centrinės Vilniaus da
lies renesansinio užstatymo frag
mentų, pasilikęs už Vilniaus mies
to apsauginių gynybinių sienų, 
sudaro vienų iš įdomiausių mū
sų istorijos ir architektūros pus
lapių“. (E).

— Nepriklausoma Lietuva (28. 
8. 68) maloniai perspausdino A. 
L. Balso tekstą ir Venezuelos Lie
tuvių B-nės darbuotojo Jono Bie
liūno paveikslą. J. Bieliūnas su 
žmona Vanda parėmė mūsų jau
nimo reprezentaciją Caracas 400 
moti] didingame sukakties minė
jime.

-Marytė Šulnytė, dr. Osvaldo 
P. Lopez žmona, iš New Yorko, 
su 6 mėn. sūnum Osvaldu, atei
nančio mėn. pradžioje atvyksta 
paviešėti pas tėvus Stasį ir Eleo
norą Bložytę Šulnius į Buenos Ai
res. Gruodžio pradžioje atvyksta 
dr Lopez aplankyti gimines ir 
parsivežti žmoną su sūnum.

Giedrė Rinkūnaitė, gimnazi
jos mokytoja, ištekėjo už muziko 
Rimo Paulionio, Kanadoje.

— Veronika Koženiauskaitė yra 
nauja garsėjanti pianistė Austra
lijoje.

— Johana - Elsa Tamošiūnaitė, 
Jono ir Emilijos Bžeskytės Tamo
šiūnų vienturtė duktė, 4-tus me
tus lanko komercinę gimnaziją.

— Marta Vasconcellos, Miss Uni 
verso 1968, 8. 10. 68 atskrido į 
Buenos Aires. Iki lapkričio 17 
rodysis TV, madų parodose, spau 
dos konferencijose ir pasirašinės 
autografus. Ji yra Brazilijoje gi
musi graikų duktė.

KASDIENINIAI REIKALAI
INŽ. VLADAS VENCKUS 

LANKĖSI KANADOJ
Po III PLB seimo New Yorke į 

Torontą apsilankė daug svečių. 
Jų tarpe ir mums gerų pažįsta
mų. Inž. V. Venckus buvo sužavė
tas mūsų City švara ir lietuviš
kais bankeliais kooperatyvais 
bei kitomis lietuviškomis įstaigo
mis. Jis prisiminė ir apie Jus bei 
kitus Argentinos lietuvius. Vi
siems siunčia geriausius* linkėji
mus, bet daugiausia tai A. L. Bal 
so štabui. Priminė, kad kitų metų 
atostogoms vyks į Australiją. Pa
buvojęs- pas krikšto dukterį — 
p. Jonaičius po savaitės vėl išvyko 
Venezuelon.

Taipgi lankėsi p. P. Gudelevi- 
čius. Atsisveikinimo pietus suren
gė pp. V. V. Plačiakiai savo re
zidencijoj Port Credit. Juose da
lyvavome ir mes bei kiti pp. Ka
minskų giminės: P. Jarašiūnai, 
V. Balniai ir kt.

Pas mus prasidėjo didelis kul
tūrinis judėjimas: Lietuvių Die
noms pasirengimas, V. Noreikos 
koncertas, Didysis literatūros va
karas ir įvairūs kiti parengimai.

Vytas Balčiūnas.
LIETUVIAI LANKO FILMĄ 

SU ŠIMKUTE
Buenos Aires kine Libertador 

jau kuris laikas rodomas pran
cūzo Robert Enrico režisuotas 
filmas Los Aventureros, susuktas 
pagal Jose Giovanni veikalą. Ja
me parodoma kaip žmonės žūsta 
grobdami turtus.

Vienoje svarbiausių rolių yra 
Kanados lietuvaitė Joarytia Shim- 
kus, apie kurios vaidybą palan
kiai atsiliepia viso pasaulio spau
da.

Nors įžangos po $ 380, bet dau
gelis Argentinos lietuvių lanko 
kiną Libertador, kur gėrisi mūsų 
tautietės Šimkutės vaidyba.

— Jonė Narbutaitė, Jono ir 
Anastazijos Kalpokaitės Narbutų 
vienturtė duktė (gimusi Lietuvo
je), ištekėjusi už Enrique Fanti 
Žemės Ūkio banko tarnautojo 
(Gerente del préstamo), vadovau 
ja stiklo apdirbimo (tallado) dirb 
tuvei. Darbšti šeima perkasi skly- 
na Temperley, netoliese Jonės tė
vu ir kelsis iš Avellanedos į nau
jus moderniškus namus.

— Regina Graužinytė iš Urug
vajaus išvyko į JAV, kur gyvena 
jos motina ir sesuo. Kita sesuo su 
savo vyru gyvena savo ūkyje Kor 
dobos provincijoje, Argentinoj.

— Luisa Dutkaitė, Gintaro da
lyvė, iš Montevideo išvyko ilges
nėms studijoms į JAV, kur dar 
tebevieši jos brolis Edmundas, to 
paties ansamblio dalyvis.

MALONŪS SVEČIAI APLANKĖ
A. L. BALSO LEIDYKLĄ
Sekmadienį, spalio 6 pavakare 

A. L. Balso Leidyklą aplankė Ar
gentinoje viešėjusi Kalifornijos 
lietuvaitė Lidia Antanaitytė Ni- 
guyen. Sykiu lankėsi Elena P. Viz 
barienė, viešėjusi Sao Paulyje ir 
Montevideo pas gimines.

Ši viešnia iš New Yorko A. L. 
Balso Leidykloje įsigijo lietuviš
kų suvenyrų. Malonias viešnias 
palydėjo mūsų laikraščio draugai 
Kebliai, Rutkai, Paukštės, Survi
lai, A. ir K. Norkai, B. Galbuogie- 
nė, A. Barzdžius, Antanaitienė ir 
dar keli jau grįžusių į JAV vieš
nių prieteliai.

Pasaulis ir Moteris skyriaus re 
daktorė O. G. Ožinskienė pavai
šino svečius arbata ir kavute, o 
ALB leidėjas Pr. Ožinskas atmin
čiai padarė nuotraukų.

GERIAUSIA DOVANA 
MOTINAI

Motinos Dienos proga iki šio 
spalio mėnesio pabaigos mašinas 
Knittax parduodame be jokių nuo 
šimčių ant išsimokėjimo 10-čiai 
mėnesių už tą pačią kainą kaip 
“al contado”. Lietuviai turi 10 
nuošimčių pigiau. Naudokitės pro 
ga — nupirkite Knittax savo Ma
mytėms. Gen. atstovybė: Av. Oli
vera 1534, Buenos Aires; T. E. 
67 - 2788.

Antanas Jasuitis.

PADĖKA IŠ SUVALKŲ 
UŽ RŪBŲ SIUNTĄ

Esu labai dėkinga Argentinos 
Lietuvių Balso Redakcijai už pas 
kelbimą mano atsišaukimo ir sy
kiu reiškiu gilią padėką gerbia
mai Elytei Vasiliauskaitei, kuri 
man atsiuntė rūbų siuntą. Man 
buvo tikras išganymas.

Aš esu iš Kudirkos Naumiesčio. 
Karo audros nublokšta Lenkijon. 
Mano vyras tragiškai žuvo 1959 
metais. Aš gyvenu su 4 mažame
čiais našlaičiais, taigi kiekvienas 
rūbelis man yra labai didelė pa
rama.

Mano adresas: Eugenia Walaj- 
tis. Osiedle IT, Blok 10. m. 2, Su- 
walki, Polonia.

Eugenia Valaitienė

A. L. K. M. ir M. D-ja „BIRUTĖ“ 
KVIEČIA PIETUMS

Sekmadienį, lapkričio 17, 12 vai., 
po mišių Temperley seselių koply
čioje, D-ja „BIRUTĖ“ rengia 
ASADO PIETUS Cekoslovakų 
klube, Av. Paseo 1229, Temper- 
ley. Visus kviečia dalyvauti.

D-ja „Birutė“

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Eltos Informacijos (rugp. 

21-30, 1968) paaiškino, kad Eltos 
biuletenis ispanų kalba Argenti
noje jau išeina reguliariai kas du 
mėnesiai: 2 ir 3 numeriai apėmė 
gegužės-birželio ir liepos-rugpiū- 
čio mėnesius. Ten pat minima in
formacinės 72 puslapių knygelės 
Lituania — Historia, Arte y Cul
tura išleidimas, kurios vyr. red. 
yra prof. E. Paršelis.

— Tėviškės Žiburiai (3. 10. 68) 
maloniai pacitavo A. L. Balso 
kronikas, suminėdami pavardes 
ALC Pavasario sutikime išrinktos 
Karalienės ir Karaliūnaičių. Taip 
gi pacitavo sportinę karjerą Ali
cijos Kaufmanaitės, dalyvaujan
čios Meksikos Olimpiadoje.

— Ind. Juozas Petraitis ir inž. 
Jonas Jankauskas savo sraigtų 
įmonę BULOMET S,- C. A. per

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

CbiJavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Bueno» Aire*

kėlė į naujas nuosavas patalpas, 
Aristobulo del Valle 2532, Valen
tin Alsina. Naujų patalpų pasta
tas jiems kainavo virš 4.000.000 
pezų. Dabartiniu laiku daug už
sakymų gauna iš SEGBA ir Agua 
ir Energia. Pažymėtina, kad BU
LOMET firmoje dirba keletas lie 
tuvių.
• REIKALINGA pagyvenusi 
moteris pagelbėjimui namų ruo
šos darbams prie dviejų moterų. 
Duodamas maistas ir kambarys su 
atskira vonia ir alga. Kreiptis 
rytais iki 11 vai.: Allison Bell 
804, Quilines.

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382. Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.

O $ 
O 
4> $

— S. Zobarsko Manyland Books 
leidykla ruošiasi išleisti į anglų 
kalbą N. Zobarskaitės išverstą 
Aloyzo Barono romaną „Trečioji 
moteris“, 1966 m. laimėjusį „Gied 
ros" premiją. Šiemet taipgi bus iš
keista A. Landsbergio drama par
tizanine tema „Five Posts in a 
Market Place („Penki stulpai tur
gaus aikštėje“) ir Danguolės Sa- 
dūnaitės poezijos rinkinys „To 

Regions of no Admittance“ („Į 
neleidžiamas sritis“).

— Stasys Pilka, gyvenantis Chi 
eagoje, tapo pagerbtas jo amžiaus 
70 metų sukakties proga. Dabar 
jis rašo Lietuvos teatro istoriją. 
Apie jo nuopelnus Lietuvos dra
mai ir poezijai V. Kazakevičius 
palankiai atsiliepė Vilniaus Lite
ratūroje ir Mene.
@ APSIVEDIMO TIKSLU ieš
kau gyvenimo draugės. Turtas ir 
amžius nesvarbu. Aš turiu gražų 
namą ir gerą jubiliaciją, tik trūk
sta gyvenimo draugės, kad galė
tume laimingai gyventi. Kuriai- 
nusibodo vienuma, prašau rašyti 
šiuo adresu: Sr. J. Rudaitis, c. 
Edison 775, Monte Grande, prov. 
Buenos Aires.

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Teini.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

PRAŠOMI ATSILIEPTI 
LIETŪKIO NARIAI

Vincas Danta, Miglinas, Žukaus 
kas, Alfonsas Ladyga — dirbę 
Lietūkio centre Kaune; Viktoras 
Matulis, dirbęs Lietūkyje Mažei
kiuose ir Vladas Jančauskas, buv. 
Mažeikių apskr. viršininko pava
duotojas, pensijos gavimo reika
lu prašomi atsiliepti šiuo adresu:

Sk. I. 103/104, 684 Lampert
heim — Hūttenfeld, Romuva, Ale 
mania Occidental.

Dr. J. VAIVADOS GIMINIŲ 
ŽINIAI

Veterinarijos gydytojas dr. Juo 
zas Vaivada buvo gimęs Biržuose 
29. 3. 1900. Mirė Gautinge 22. 10. 
1965. Starnbergo apylinkės teis
mas prašo atsiliepti jo gimines, 
kad gauti palikimą — 2.000 DM. 
Kreiptis šiuo antrašu:

Amtsgerieht, 813 Starnberg, 
Otto-Gassern Str. 2, Alemania Oc
cidental.

— Pranas Gustas, gyvenantis 
565 F. Ooak Str., Glendale, Ca
lifornia —91204— USA, susira
šinėja su A. L. Balso Redakcija 
dėl atvykimo apsigyventi Argen
tinoje. Jis yra pensininkas ir no
rėtų apsigyventi prie ežero, Kor
dobos kalnuose, kur jau įsikūrė 
daugelis ir mūši] pensininkų.

& Dr. ALDO ŠLEPETYS Ą 
@ Tornu ligoninės, chirurginės (B 
0 salės gydytojas.
e CHARLONE 1646, Bs. Aires @ 
įį (Alt. Al. Thomas loOO) @ 
@ Tel. 54-4688
@ Priėmimo valandos: nuo @ 
@ nirm. iki pcnk. 13 —17 vai. @ 
& ESPAÑA 959 — CASEROS @ 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 J® 
iiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiini

Taip staiga ir netikėtai 9. 10. 68 Quilines mieste
JUOZUI BALČIŪNUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai dailininkei Elenai 
Baltaduonyiei-Balčiūnienei, liūdesio valandoje.

Julius Brazauskas, Vacys Janulevičius, 
Eladio Marazas, Jonas Mitras ir Venustas 

Runimas su šeimomis.

Mūsų geram kaimynui
JUOZUI BALČIŪNUI 

mirus, jo liūdinčiai žmonai Elenai Baltaduonytei-Balčiūnie- 
nei reiškiame gilią užuojautą.

Aloyzas Apanavičius ir Adolfas Ginteris 
su šeimomis.

Nenuilstamam SLA darbuotojui
MATUI BARŠAUSKUI 

mirus, jo liūdinčiai žmonai Adelei Paškevičiūtei-Baršauskie
nei ir sūnui Guillermui su šeima reiškiame nuoširdžiausią 
užuojautą.

Stasys ir Antanina Matkevičiūtė Majauskai, 
Stasys Majauskas (s) su šeima.

Mūsų nuoširdžiam Susivienijimo bendradarbiui
MATUI BARŠAUSKUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Adelei Paškevi- 
čiutei-Baršauskienei ir sūnui Guillermui su šeima.

Horacio ir Pola Petrikaitė Czopiai, 
Horacio Czopis (s) su šeima.

Mūsų mielam Susivienijimo bendradarbiui
MATUI BARŠAUSKUI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo my
limai žmonai Adelei ir sūnui Guillermui, kartu Budėdami.

Jonas Bukauskas su šeima.

Pavyzdingam šeimos tėvui, SLA veikėjui
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą žmonai Adelei ir sūnui Gui
llermui su šeima, liūdesio valandoje.

Kazimieras ir Stefanija Navickaitė Norkai, 
Pranas Galbuogis su šeima.
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LABDARA JAU TURI 
20 NARIŲ 

(Oro paštu A. L. Balsui)
Vakarų Vokietijoje pasiliko tie 

lietuviai pabėgėliai, kuriems są
lygos neleido emigruoti. Vienok 
jie išlaiko Vasario 16 Gimnazi
ją, kurią kas met baigia apie 10 
abiturientų.

Žymus socialdemokratų veikė
jas J. Glemža, jau sulaukęs 80 
metų amžiaus, organizavo Lab
daros Draugiją, kuri jau turi virš 
20 narių, prisidedančių prie Gim
nazijos išlaikymo'. Viso laisvojo 
pasaulio lietuviai prašomi siusti 
aukas Gimnazijai šiuo adresu; 
Litauisehe Hilfsverein Labdara, 
e. V. J. Glemža, 7 Stuttgart-Bad 
Carnastatt, Steinhaldenerstr. 147, 
arba Banko sąskaitom Staedt. Gi 
rokasse Stuttgart, Konto Nr. 
118568, Stuttgart 1, Postfach 387.

Klausiantiems mielai atsaky
siu.

P. Gudelis.
6786 Lemberg Huettelnrett
10 Alemania Occidental.

O PARDUODAMAS departa
mentas iš vestibulio 2 kambarių, 
virtuvės, maudynės. Kreiptis pas 
savininką Madariaga ir J. L. 
Suarez arba A. L. B. redakcijon.
• LABAI PIGIAI PARDUO
DAMAS namas iš 1 kambario, 
virtuvės, maudynės (baño) ir ki
tų patogumų Villa Lugano. 
Smulkmenas sužinoti A. L. Balso 
Redakcijoje antradieniais.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav. 
C. M Ramires 1474; 

TE 922-0114

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 39

Ką tat atvaizdino “dangus ir že
mė,” kurie turėjo išnykti Viešpaties 
čiaesume? šventąjame Rašte randame- 
tekstų, kurie suteikia mums tinkamą 
atsakymą į šį klausimą. Pavyzdžiui, 
Jėzus, kalbėdamas apie kaikuriuos
simbolinės žemės elementus, pasakė, kad 
tuomet bus ‘jūrų ir bangų ūžimas.” 
Atsiskleidę Izaijo 17: 12, 13, mes skai
tome: “Deja skaitlingu tautų daugy
bei, ūžiančiai kaip galinga jūra; mi
nių trenksmas toks, kaip daugelio van
denų ūžimas. Tautos ūžš, kaip ūžia 
patvinstąs vanduo.”

Palygindami pranašo žodžius su Jė
zaus pareiškimu apie “tautų suspau
dimą delei sumišimo,” mes galime su
prasti, kad jo prisiminimas apie jūros 
ir jos bangų ūžimą, buvo tik vaizdas, 
parodantis tarptautinį sumišimą, koks 
turėjo atsirasti kaip Viešpaties čiae- 
sumo pasekmė, šita kalba, pritaiky
ta mūsų dienų įvykiams, aiškiai api
būdina tarptautišką betvarkę, kuri 
nuolat ir, be pertraukos daugiuos. Da
bar laikas didelio susirūpinimo ir su
mišimo; ir graikų tekste žodis “sumi- 
šimo’’tikrybėje reiškia “ nebeturėji- 
mas jokios išeities arba išsigelbėjimo. ’ ’ 
Ir ištikrųjų pasirodo, kad tautos nebe
žino kaip išsigelbėti iš šito suspaudi
mo, Kiekvienam jų bandomam vaistui 
nepavyksta, tuo tarpu, kad suspaudi
mas vis didėja.

Aišku tat, kad “žemė” su įvairiais 
savo elementais, simbolizuoja civilines 
valdžias ir kitas santvarkas, kuriose 
pasaulio žmonės gyveno maž-daug tvar 
kingai per ištisus šimtmečius. Dabar 
gi tvarkos vietą užima netvarka, ir 
kosmos, arba dalykų sutvarkymas, va
dinamas “civilizacija,” veikiai nyks
ta ir betvarkė užima jos vietą, žmo
gaus sumanumas, mokslumas arba gu
drumas naudojamas ūgdymui pragaiš
tingų ginčų tautų tarpe, ir neretai pa
čiose tautose.

Senos nuomonės apie tvarką ir įs
tatymus dingsta ir jų vietą užima anar- 
kistiška teorija, kad vienas asmuo turi 
tokią pat teisę kaip ir kitas nutarti 
kur teisybė ir kur neteisybė. Todėl 
kartu su kitomis pasaulio nelaimėmis, 
eina ūmas moralės anarkijos ugdymas. 
Todėl jūros neramumas buvo labai tin
kamas vaizdas, parodantis pasaulio 
santvarkos sunaikinimą. Pranašas Do- 
vidas vartojo tą patį simbolizmą ir 
kalbėdamas apie pasaulio karalystes 
kaip apie “kalnus,” sako mums, kad 
kalnai “bus ^nunešti į jūros vidurį,” 
mums, tačiau, nereikia bijoti — Psal. 
46: 2, 3.

Kas tat yra “dangūs,” kurie iki 
antrąjam Viešp’ties čiabuvimui turėjo 
“valdžios” arba kontroliavo simboliš
kąją žemę? Svarbiausias dalykas, ku
ris palaike dab’r griunančią “civili
zaciją,” buvo varžančioji religinė ga
lybė. Taip buvo kone visose žemės da
lyse, pagonijoje taippat kaip ir krikš
čionijoje. Varžančios nuomonės ir mé
todos buvo įvairios skirtingose šalyse. 
Jcs priklausė nuo ypatingų dievų sa
vybių, nes žmonės turėjo vykinti tų 
dievų įstatymus. Beveik visur, per il
gus amžius, žemės valdžios kontrolia
vo žmones įtikindami juos, kad jiems 
duotieji įstatymai paeina nuo kokio 
nors dievo ar dievų, kurių galybė baud
žiant nusikaltėlius yra beribė.

Kas domisi apie TIESĄ reika- 
luakite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L.B.S.A., 212 E. 3rd. St., 
Spring Valley, Ill—61362—USA.♦

PIRMASIS PLB VALDYBOS 
POSĖDIS

Trečioji 'PLB Valdyba posėd
žiavo Cleveland, Ohio, mieste 
rugs. 21 ir 22, 1968, kur tapo pa
sidalinta pareigomis. Dalyvavo 
visi 9 Valdybos nariai, su pirm. 
J. J. Bačiūnų pryšaky.

Dr. Edmundas ir Milda Len
kauskai savo namuose suruošė pa- 
gerbtuves buvusiai Valdybai.

Pobūvyje taip pat dalyvavo 
Ohio LB apygardos, abiejų de
velando apylinkių, lietuviškosios 
spaudos ir radijo atstovai bei 
svečiai: Australijos LB Valdybos 
pirm. Simas Narušis ir N. Zelan
dijos Seimo atstovas Mečys Ci
bulskis ir kiti.

Posėdis, trūkęs 8 valandas, bu
vo darbingas ir visi klausimai bu 
vo svarstomi išsamiai, konstruk
tyviai ir solidariai.

Dr. A. Butkus, PLB Valdybos 
informacijos vicepirmininkas.

P. S. — Siunčiu A. L. Balso Re
dakcijai ir naujosios Valdybos 
nuotrauką.

Dr. A. B.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 
BERISSE

šeštadienį, spalio 19, 16.30 vai. 
Nemuno Draugijos narių maža
metės dukterys, tautiniais drabu
žiais pasipuošusios, dalyvaus iš
kilmėse metalinio įrašo pridėjimo 
prie Paminklo Motinai. Iškilmes 
organizuoja Berisso Miesto Tary
ba.

Penktadienį, spalio 25, 18 vai. 
ivyks mišios Maria Auxiliadora 
bažnyčioje už visas mirusias Ne
muno Draugijos Motinas.

Sekmadienį, spalio 27, 17 vai. 
Nemuno Draugijos patalpose, c. 
Montevideo 1569, Berisso, įvyks 
vaišės-lunch, pagerbimui Nemu
ne veikiančių 'Motinų. Visus ma
loniai kviečia dalyvauti Namuno 
Valdyba.

V. C. Meškinis, pirmininkas.
Robertas Kalibatas, sekret.

ADOMAS KASPARAITIS 
NUŽUDĖ KLEBONĄ

Montevideo dienraštis EI .Bais 
4. 10. 68 plačiai aprašė tragedi
ją, įvykusią 'Nuevo Paris parapi
joje Urugvajaus sostinėje. Ten 
15 metų dirbo sodininko darbą 
Adomas Kasparaitis, nevedęs, 60 
m. amžiaus, neturintis giminių 
nei draugų. Savo kambary jis tu
rėjo kalę ir šunį. Klebonas Gui
llermo Carro Apalis, 37 m. am
žiaus, higienos sumetimais, pata
rinėjo sodininkui -nelaikyti šunų 
kambary. Kalė tapo nunuodyta ir 
Kasparaitis manė, kad tai klebo
no patarimu padarė virėjas M. J. 
Roman, 37 m. amžiaus. Išėjęs iš 
lygsvaros Kasparaitis 3. 10. 68 
pietų metu įėjo klebonijos val- 
gomajin ir šakėmis nudurė kle
boną. Virtuvėje puolė virėją, bet 
tas sužeistas pabėgo. Kasparaitis 
suimtas ir teisiamas už žmogžu
dystę. Koresp.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazū 283, — Lanūs

ARONAS RE SNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perba auksą 
Corrientes 5349 Buenos Aires

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 3046 

Boulogne — Sur Mer
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SLA 4 - TO SKYRIAUS 
PADĖKA

Visoms virėjoms ir gaspadi- 
nėms — Šapienei, Bironienei, Gal- 
buogienei, Jonaitienei, Urbonavi
čienei ; bufeto vedėjams Gimbutui 
ir J. Treinauskui; stalus paruošu- 
siems K. Deveiniui, P. Galbuo- 

____ - - ___  _____ giui, P- Daratėnui ir P. Bironui ir 
iškilmingai paminėjus'7. 9. 68 S Patiekusiems maistą į stalus SLA 
LA Centro Valdyba reiškia dide- .........
lę padėką Ansamblio vadovei I. 
V. Simanauskienei, dainų moky
tojai ir programos vedėjai I. A. 
Stankevičienei, akordeonistui stu
dentui Luis Rudėnui; šviesas ir 
sceną sutvarkiusiems Dr. J. Sima- 
nauskui, broliams H. O. Levana- 
vičiams ir F. Koreikiui; nuotaikiu 
gas kalbas pasakiusiems minėjimo 
proga ponioms O. G. Ožinskienei 
A. L. Balso vardu, O. L. Kaire- 
lienei Laiko vardu ir stud. J. Bra
zaičiui — Ar g. Liet. Jaunimo or
ganizacijos vardu. Atžalynui dė
kojame už prisiųstas gėles ir svei
kinimą (asmeniškai neprisistatė 
dėl visiems žinomos tragedijos).

Visoms SLA ansambliečių ma
mytėms už tortus, pyragaičius ir 
saldainius. Gaspadinėms: Galbuo- 
gienei, Žabarauskienei, Baršaus
kienei, Vekelienei ir Šapienei už 
saldumynus; stalus sutvarkiu
siems P. Bironui, J. Bakaičiui, J. 
Beinaravičiui; dirbusiems rūbinė
je J. Dudoniui ir K. Vekeliui, bu
fete pasidarbavusiems Albertui ir 
Aldai Ramanauskams ir mokyto
jai N. Hukaitei už papuošimų pri- 
ruošimą. Dar kartą visiems AČIŲ! 

SLA Centro Valdyba.

ŠOKIŲ, DAINŲ IR KALBŲ 
SLA 6 SK. MOKYKLA

Tebus žinoma visam lietuviš
kam pasauliui, kad Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje 6-to sky
riaus nuosaviuose namuose — Eu- 
fracio Loza 1070, Cordoba — 
veikia lietuvių 
dainų, muzikos, 
kalbų mokykla. 

Pamokos kas 
16 vai. Klasės 
žiausiems ir suaugesniems.

.Mokyklai maloniai vadovauja 
seselė Teofilė. Mokytojauja Ar
gentinoje gimusi ir čia diplomuo-

SLA ANSAMBLIEČIŲ
SUKAKTĮ PAMINĖJUS

iSLA Mažųjų Tautinių šokių ir 
Dainų Ansamblio 2 metų sukaktį

tautinių šokių, 
lietuvių ir anglų

šeštadienis, 
paskirstytos

nuo 
ma-

ta mokytoja bei anglų kalbos pro 
fesorė Stasė Pasėrbskaitė-Balins- 
kienė ir jau 1949 metais čia mū
sų mažuosius tautinius šokius ir 
dainas mokinusi Elena Meilutytė- 
Janulienė. (1945 metais mūsų sky
riaus mokykloje mokytojavo Al
dona Mackevičiūtė-Zotovienė).

Kordoboje yra gana daug lie
tuviško atžalyno. Mieli tėvai, ne
sigailėkite šviesos, išsilavinimo ir 
mokslo savo mažiesiems; jie Jums 
bus amžinai dėkingi, su savo krau 
jo jaunimu sutapę. Iki šiol yra 
toks reiškinys, kad mūsų moky
klon ateina daugiau ne lietuvių 
sūnų ir dukrų, negu tikrų lietu
vių vaikų. Gerai, kad ir kiti mo
kinasi lietuviškai, bet...

Yra sakoma, didelė garbė dau
geliu kalbų kalbėti, bet dar di
desnė gėda savos nemokėti. O mū
sų kalbą viso pasaulio mokslinin
kai pripažįsta viena gražiausių 
ir mokslui svarbiausių kalbų pa
saulyje.

’SLA 6 skyrius, pasistatęs audi
toriją ir bibliotekos salę jau yra 
tiek pajėgus, kad visą mokslą tei
kia nemokamai. O didžiausia pa
dėka šį kartą priklauso nenuils
tamoms pedagogėms, pasišventė- 
lėms: Teofilei, Stasei ir Elenutei.

Tiesa, varu vaiki} neatvarysi. 
Bet kas pasinaudos proga ir lan
kysis E. Loza 1070, tas užaugęs 
visą gyvenimą atsimins ir bus dė
kingas už čia gautą lituanistinį 
mokslą ir jo priedus. Tėvai, para
ginkite jaunimų!

SLA 6 Sk. Valdyba.
— Asado pietūs SLA lapkričio 

10, 12 vai. Rengia 2 skyrius sa
vo veiklos 32 m. sukakties proga. 
Įžangomis prašoma apsirūpinti iš 
anksto.

SLA 2 Sk. Valdyba.
— J. Beinaravičiui ir K. Urbo

navičiui už SLA sandėlio užbaigi
mą dėkoja SLA -C. Valdyba.

jaunimui LUA 1. 9. 68, dėkoja —
SLA 4 Skyriaus Valdyba.

— SLA jaunimo būrelis iš 15- 
kos meškeriotojų spalio 31 ir lap
kričio 1 ir 2 dienomis Santa Te
resita pajūry varžysis “corvina 
negra” gaudyme. Apsistos pas 
Stančikus ir Stelmokus.

— SLA 2 skyriaus buvusio pir
mininko Raul Bottesi garažą, Ri- 
vadavia 920, Valentin Alsina, 5. 
10. 68 piktadariai apiplėšė jau 
trečią kartą. Ši kartą pasigrobė 
tik $ 20.000 ir vieną automobilį.

— SLA 6 skyrius Motinos Die
nos minėjimą (vieton 13) rengia 
sekmadienį, spalio 20, 12 vai., E. 
Loza 1070, Cordoba.

SLA 6 Sk. V-ba.
— SLA patalpose, pasibaigus 

Mažųjų Ansamblio repeticijoms 
5. 10. 68, buvo atšvęsta šio SLA 
Ansamblio dalyvės Aleksandros 
Spreafico gimtadienis. Jos mamy
tė Ona Daugirdaitė ii' tėvelis H. ’lankiusi Meno Mokyklą Kaune ir 
Spreafico pavaišino visą Ansam
blį. Užpūtus žvakutes buvo sugie
dota ir palinkėta SLA ansamblie
tei Ilgiausių Metų.

— SLA 1 skyrius lapkričio 30, 
šeštadienį, 21 vai. rengia nakti
piečius (asado nocturno). Bilie
tai jau parduodami. Tai bus nepa
prastas balius. Apsirūpinkite įžan 
gomis iš anksto.

J. leznas, 1 sk. pirm.

Nauji Kapai
+ JUOZAS KUČINSKAS, 75 m. 
amžiaus, mirė ligoninėje Lanus ir 
14. 10. 68 tapo palaidotas to mies
to kapinėse. Buvo gimęs Kuršė
nuose. Argentinoje, Caruhe, turė
jo pensioną „Vilnius“. Burzaco 
mieste liko jo žmona Johana Ma
žeikaitė Ručinskienė.

MATAS BARŠAUSKAS, 
šimtaprocentinės SLA šeimos tė
vas, ilgametis antrojo skyriaus 
sekretorius, dirbęs SLA scenoje 
vaidindamas ir dainuodamas, 13. 
10. 68 mirė savo namuose — La 
Rioja 918, Valentin Alsina ir 15. 
10.68, Kiselytės-Trotta įstaigai ap
tarnaujant, puošniai palaidotas 
Lanus kapinyne. Velionis buvo 
gimęs Gižuose, Vilkaviškio aps
krity, prieš 62 metus. Argentinon 
atvyko 1929 metais. Čia didžiau
siame nuliūdime liko žmona Ade
lė Paškevičiūtė-Baršauskienė, sū
nus Guillermo Baršauskas su žmo 
na Elena Urbonavičiūte ir vaiku
čiais Monika ir Liudu, kurie taip
gi yra SLA nariai. Daugybė žmo 
nių dalyvavo laidotuvėse. Vaini
kų tarpe vienas buvo nuo SLA 
Centro Valdybos. Dėl garbingo A.
L. Balso bendradarbio mirties jo 
liūdinčiai šeimai reiškiame gilią 

užuojautą.
+ KAZIMIERAS BŽESKIS iš
vakarėse savo 78 gimtadienio, 9. 
10. 68, pasimirė savo namuose 
Banfield mieste. Argentinon buvo 
atvykęs iš Joniškėlio 1930 metais. 
Iki pat mirties dirbo avalinės pra 
monėje. 1937 metais atsikvietė 
žmoną Petrę Monkevičiūtę ir dūk 
teris Stefą ir Emiliją, kurios yra 
ištekėjusios už lietuvių. Pirmo
ji už Jz. Paucienio, su kuriuo iš
vyko Tarybų Sąjungon, išsivež- 
dami ir dukrelę, kuri dabar jau 
yra gydytoja. Antroji už staty
bininko Jn. Tamošiūno, kurių dūk 
tė Johana-Elsa 4-tus metus lanko 
komercinę gimnaziją. Pastaroji 
šeima pasirūpino velionies palai
dojimu, Lomas de Zamora kapi
nėse. Pavyzdingo vyro, tėvo, uoš
vio ir senelio netekus liūdintiems, 
ALBalso Redakcija reiškia užuo
jautą.

+ KĘSTUTIS PETRAUSKAS 
žuvo Vietname. Palaidotas Chi- 
cagoje, kur gyvena jo tėvai.
+ KAZIMIERAS ŠIMKUS, buv. 
Lietuvos 'Karo Aviacijos majoras,
10. 6. 68 mirė Australijoje. Liko 
žmona Sofija.
+ Inž. A. GLODENIS, buvęs VD 
univ. fizikos profesorius, 1. 7. 68 
mirė Santa Barbara mieste, Ka
lifornijoje.

JUOZAS BALČIŪNAS, 
biržietis, 63 m. amžiaus, 9. 10. 68 
nuo širdies priepuolio staigiai mi
rė savo namuose Cordoba 382, 
Quilines, ir sekančią, dieną puoš
niai palaidotas Espeleta kapinyne. 
Liko liūdinti žmona dailininkė 
Elena Baltaduonytė-Balčiūnienė, 

daug paveikslų sukūrusi Argenti
noje. Taipgi liko sūnėnas Jonas 
Balčiūnas su šeima, pusseserė Ona 
Vinkšnaitienė, švogerka Pranė 
Šatienė ir daug draugų, kurie da
lyvavo laidotuvėse, papuošdami 
paskutinę velionies kelionę gyvų 
gėlių vainikais. Vieną vainiką nu 
pirko kaimynai, tam reikalui au
kodami sekančiai: K. Račkauskas 
$ 1.000. Po $ 500: P. Domkus, V. 
Marazas, J. Mitras, P. Figurinas,
K. Sabalys, Bonesa Anelauskienė, 
V. Janulevičius, J. Brazauskas, 
J. Sinkevičius ir R. Aleksiūnas, 
A. Višinskas $ 400. Po $ 300: J. 
Riškus ir K. Bučas. Viso $ 7.300. 
Kadangi vainikas kainavo $ 6.000, 
tai likusieji $ 1.700 perduoti naš
lei laidotuvių išlaidoms sumažin
ti. Visi Quilines lietuviai dalyva
vo ramaus ir malonaus tautiečio 

laidotuvėse.

JUOZAS GAVENAVIČIUS, 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, 
sulaukęs 81 m. amžiaus, 30. 9. 68 
mirė savo namuose Ėst. Gilbert, 
Entre Rios provincijoje, kur daug 
metų turėjo mechanišką dirbtu
vę. Jo žmona, Uršulė Minkevičiū- 
tė, mirė prieš keletą metų. Ar
gentinoje liko trys liūdinčios dūk 

terys su savo šeimomis.
+ ONA BRAŽĖNAITĖ - ROZ- 
NOVSKIENE, 68 m. amžiaus, 7. 
10. 68 mirė savo namuose c. Su
randi 77, Lomas de Zamora ir 
sekančią dieną iškilmingai palai
dota to miesto kapinyne. Buvo gi
musi Padvarnių k., Molėtų v., 
Utenos a. Mokėsi Vilniaus gim
nazijoje. Lietuvai tapus nepri
klausoma grįžo gimtinėn ir Nališ. 
kio dvare davė lietuvių kalbos pa 
mokas. Argentinon atvyko 1930 
m. 'Čia ištekėjo už Igno Roznovs- 
kio, (kuris dabar serga ligoninė
je; buvo atvežtas į šermenis), gra 
žiai išauklėjo ir išmokslino savo 
vienturtę dukterį Maria-Ana, ku
ri jau 10 meti] eina atsakingas 
pareigas Vyriausiame Tribunole. 
Vainikų tarpe vienas buvo nuo 
“Cuerpo de Calígrafos Oficiales 
de Tribunales”. Taipgi liūdi ve
lionės pusseserė Genovaitė Bra
žėnaitė - Macaitienė su savo šei
ma. P. B.
+ JUOZAS VILKAUSKAS, 55 
m. amžiaus, mirė Brazilijoje 19. 
8. 68.
> VIKTORAS DINEIKA, Lietu 
vos Dramos Teatro pradininkas, 
paskutinius 20 metų dirbęs kaipo 
filmu dubliavimo režisierius, mirė 
Vilniuje 25. 9. 68, eidamas 69- 
tuosius metus amžiaus.

+ JONAS KALVAITIS, vilka
viškietis, mirė Brazilijoje 11. 8. 
68. Liko Žmona Marija Račiukai- 
tytė, duktė Elena. Grigaliūnienė 
ir dukterys Zuzana ir Aldona.
*’ M. ŽUDICKAITĖ - VASARIE 
NĖ, gydytojo Vasario našlė, 87 
m., turėjusi Milašaičių dvarą prie 
Plungės ir vilą Palangoje, mirė 
Kanados Hamiltone, — praneša 
Tėviškės Žiburiai 3. 10. 68.
+ JURGIS VARNAUSKAS, se
niausias Los Angeles lietuvis, 99 
m. amžiaus, mirė 12. 6. 68, — pra
neša Lietuviai Amerikos Vaka
ruose liepos-rugp. laidoje, 1968.
+ VERONIKA GIRNIENĖ, uk
mergiškė, 75 m. mirė Brazlijoje 
16. 9. 68.
+ JUOZAS VASILIAUSKAS mi 
rė Brazilijoje 9. 9. 68.
+ MARIJA BURAGIENĖ mirė 
Brazilijoje 10. 9. 68.
+ JONAS ZIMBLYS, ukmergiš 
kis, mirė Brazilijoje 23. 7. 68. Li
ko žmona Veronika Miškinytė ir 
duktė Aldona su šeima.
+ ANICETAS VIKONIS mirė 
Brazilijoje 4. 8. 68. M. L.
+ JUOZAS DAMAŠAUSKAS, 
kėdainiškis, mirė savo namuose 
Sarandi 6. 10. 68. Liko žmona ir 
duktė.
+ STASYS ŠIAUČIŪNAS, joniš 
kietis, 57 m. amžiaus, mirė Chi- 
eagoje 24. 8. 68.
+ ADELĖ SAUKIENĖ mirė Bra 
zilijoje 4. 9. 68.

PAMINĖJIMAI
— A. a. Zuzanos Vanagaitės 

motina ir brolis kviečia gimines 
ir artimuosius dalyvauti mišiose 
uš velionės vėlę 20. 10. 68, 10 vai. 
Aušros Vartų bažnyčioje.

— A. a. Antano Daunoro 1 me
to mirties sukakties proga, lap
kričio 10, 10 vai. įvyks mišios Auš 
ros Vartų bažnyčioje. Gimines ir 
draugus kviečia našlė Juzė Sas- 
nauskaitė-Daunorienė ir duktė 
Eugenia.

— A. a. Algirdo Šiaučiūno mir
ties 1 meto sukakties proga, 11.
11. 1968, įvyks mišios 19.30 vai. 
Berisso Maria Auxiliadora bažny 
čioje. Visus artimuosius kviečia 
dalyvauti žmona Karusė Banytė 
Šiaučiūnienė ir duktė Vanda Lei- 
pienė su šeima.

EVANGELIJOS TIESOS

VIENITŪL1S KELIAS YRA KEISTUS 
(rašo Tito Fafasuli)

II
Didžiausia musą problema yra tai, 

kad gyvename atsitolinę nuo Sutver
tojo. Biblija sako: “Visi mes iškly- 
dome kaip avys, kiekvienas atsiskyrė- 
me eidami s:vu keliu”, štai čia aiš
kiai yra nurodyta žmonijos tragedija. 
Del to, kad norime sekti mūsų asmeni
nių užgaidų kelią, pamėtėme tikrąjį 
kelią. Tai reiškia kad gyvename priešin 
damiesi prieš Dievą. Istorija yra atš
vaistė to mūsų polinkio. Ir taip ma
tome žmogų, kuriantį civilzacijas ir 
kultūras, įpilnas kriminalų, ambicijų, 
neapykantą, gobšumų ir karų.

Bet Biblija užtikrina, kad nežiū
rint viso to žmonijos priešinimosi, Die
vas dar tebemyli ją. Dievas savo žo
dyje mums apreiškia, kad visu tuo, 
koks yra žmogus, Jis myli jį, ir kad 
toji meilė yra įglausta į kelią, kuris 
ves mus prie išsprendimo mūsų pro
blemų. Dievas įvykdė atpirkimo dar
bą mūsų išgelbėjimui nuo susinaikini
mo. Jis atsiuntė savo Sūnrj Jėzų Kristų 
atpirkti mus ir išgelbėti nuo nuodėmės. 
Ten kryžiuje buvo atliktas išlaisvini
mo darbas.

Yra taipgi viltis dėl mūsų ateities. 
Bus taika pasaulinė; bus nauja socia
linė tvarka. Bus nauja gadynė. Bus vi
siškai naujas žmogus, kuriame nebus 
išdidumo, neapykantos, ambicijos, gob
šumo. Bet mes laukiame, sulyg Dievo 
pažadų, “naujo dangaus ir naujos že
mės, “kurioje gyvuoja tiesa” (2-as 
laišk. ap. Petro, 3: 19). Visa tai bus 
realybė, kai Dievas įeis tiesioginiai į 
žmoniri reikalus.

Kokio, viltis yra dabar? Mūsą kiek
vieno .problema yra asmeninė: “kiek
vienas atsitolinome savu keliu — sako 
Biblija. Todėl asmeninis turi būti ir 
ieškojimas. Tamsta esi reikalingas at
rasti KELIĄ. Ieškokite jo asmeninia
me patyrime, su Kristumi. Kviečiu Jus 
lankyti skelbiamus susirinkimus, nu
rodytus šioje brošiūroje (šiame rašy- 
nyje). Tenai rasite Jums reikalingą 
orientaciją atėjimui ant KELIO, ant 
tikrojo tako, kuris atves Jus į gyve
nimo pilnybę.

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción 41. Villa Sastre, 
Temperley. (alt. Pasco 1900).

VIST LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Puslapis šeštas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Spalių 17 d., 1968 m. Ns 1334

Parengimų
Kalendorius

SLA trečias skyrius rengia 
LIETUVIŠKUS PIETUS 
sekmadienį, spalio - octubre 

20 dieną,, 1968, 12 vai.
Dr. Vinco Kudirkos Rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Meninę Programą Išpildys: 
VIKTORAS LIAUDA, 

Luis Rudėnas, Robertas Pocius, 
U. Bliumbergienė, A. Šimkūnienė, 
M. Zavickienė, O. Ožinskienė ir 

NELIDA ZAVICKAITĖ
Pietums ruošiama grynai 

LIETUVIŠKI PATIEKALAI 
virtiniai, varškėčiai ir t. t.

Įžangos gaunamos SLA bufete. 
Galima užsisakyti telefonais:

Juozo Kanapinsko - 63-9576 
Jono Rudėno - 69-7532 
Prano Baltakio - 68-4921 

Visus maloniai kviečia —
SLA 3 Skyriaus Valdyba.

1968 METŲ SUKAKTUVINIO 
SPALIO MĖNESIO 
PARENGIMAI
ARG. LIETUVIŲ CENTRE:

Spalio 19, 16 vai. — “truco” 
ir kiti} vidaus žaidynių pradžia.

Spalio 20 dieną — Papy-fut- 
bolo rungtynės.

Spalio 26, 21 vai. — DRAUGIŠ
KUMO VAKARIENĖ, su progra
ma, orkestru ir kitais įvairumais. 
Rengia ALC vedusis jaunimas.

Spalio 27 d., 9 vai. Papy-Fut- 
bolo rungtynių užbaigimas ir po 
to bendri asado pietūs. Įžangas 
reikalinga įsigyti iš anksto.

A. L. C. Valdyba.

JAV MENININKŲ AMBASAD. 
solistės Aldonos Stempužienės, 

komp. D. Lapinsko ir 
dramos artisto L. Barausko 

pagerbtuvės - asado A. L. Centre 
Tabaré 6950 — Buenos Aires — 

Sekmadienį, 3. 11. 68, 12 vai.
Visi dalyvaukime, apsirūpindami 

įžangomis iš anksto 1
KONCERTAS MIESTO TEATRE 

SAN MARTIN
Av. Corrientes 1530, Bs. Aires, 

pirmad., 4. 11. 68, 21.30 vai.
Išgirskime mūsų tautos meno gar
senybes. Kolonijos garbė reika
lauja, kad San Martin Teatras 
būtų užpildytas. Bilietus galima 
gauti redakcijose ir pas ALOS Ta 
rybos narius. Išlaikykime dar vie
nus bendro tautos reikalo egza- 
menus! Ne tik patys eikime pasi
gėrėti savo menininkais, bet ir 
vietinius intelektualus pasikvies- 
kime. Koncertą rengia ir kviečia 
Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Taryba.
Įžanga parterin $ 600.

ASADO PIETUS SLA 
rengia antrasis skyrius savo 

32 metų veiklos sukaktį minint, 
sekmadienį, lapkričio 10, 12 v. 

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Pakviesti geriausi asado kepėjai. 
Bendradarbiaujant su SLA C.V-ba 
bus pagerbti visi Dr. Kudirkos 
Rūmų statytojai ir skolintojai. 
Nariai ir svečiai prašomi apsirū
pinti bilietais iš anksto, kurie gan 
narni pas 2 skyriaus valdybos na
rius ir SLA Administracijoje. Vi
sus maloniai kviečia —

SLA 2 Skyriaus Valdyba.

SLA PIRMASIS SKYRIUS 
naktinius asado pietus 
rengia 30.11.68, 21 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
“ASADO NOCTURNO”

Sabado, Noviembre 30, 21 h.
JEI BUS ORAS PALANKUS 
NAKTIPIEČIAI -ASADO- 
BUS PE TEIK TI ATVIRAME 

ORE
BUS LIETUVIŠKŲ ŽAIDIMŲ, 
RATELIŲ, LIETUVIŠKŲ DAI
NŲ, LIETUVIŠKOS MUZIKOS. 
GROS ORKESTRAS 

“OSTENDE”
Kviesliai kviesdami sako: 
Mielas mano drauge, 
Ateik būtinai:
Bus dar ko nebuvo, 
Bus ir kaip žinai!

— ALOS Tarybos susirinkimas 
įvyks SLA patalpose penktadie
nį, 8. 11. 68, 20 vai.

Lietuvių Gyvenimo
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

A. L. CENTRAS PAMINĖJO 
MIRUSIUS NARIUS

Spalio 6 kaimyninėje Santo Cris 
to bažnyčioje kun. J. Petraitis 
MIC. iš Avellanedos atlaikė lie
tuviškas mišias už mirusius A. L. 
Centro narius ir pasakė lietuviš
ką pamokslą, perskaitydamas mi
rusių ALC narių pavardes. Apei
gų iškilmingumą puošė Paparty
no ¡žygiavimas tautiniuose rūbuo
se, su Lietuvos trispalve ir Ar
gentinos vėliavomis, bei ALC 
Aušros choro (su kelių Sv. Ceci
lijos choristų talka) lietuviškos 
giesmės, užbaigtos Lietuvos Him
nu, muzikui V. Rymavičiui vado
vaujant.

13 vai. įvyko asado pietūs ALC 
bufeto patalpose, dalyvaujant po 
rai šimtų žmonių. Puikią asadą 
iškepė J. Urbonavičius, J. Špo
kas ir A. Šlapikas. Salotus paruo
šė ponios Mankuvienė ir Viska- 
tienė. Stalus paruošė A. Vyturys, 
A. Kušlys, J. Gradeckas. P. Rin
kevičius ir P. Jalinskas. Maistą į 
stalus nešė
Morkflnaitė. Didžiokaitė, Žiukai- 
tė, Rudytė, 
mantavičiūtė.
Vinčeriauskaitė ir kitos malonios 
jaunuolės.

Pietų pabaigoje žodį tarė ALC 
pirm. L. J. Mičiūdas, dėkodamas 
visiems pasidarbavusiems ir sve
čiams. N. G.

paneles Zavickaité,

Jankauskaitė. Zig-
Bomano. Pasiūla,

— Jonui Laučiui 11. 10. 68 pa
daryta apendicito operacija sana
torijoje Santa Isabel. Ligonis bai
gia sveikti savo namuose Prano 
Baltakio priežiūroje.

— Juozui Kemešiui 8. 10. 68 
padaryta išvaržos operacija poli
klinikoje de la Carne, Berisso.

— Steponas Jankevičius, pane
vėžietis, nuo 1948 metų su šeima 
gyvenantis Argentinoje, Quilmes, 
tris mėnesius vešėjo Lenkijoje ir 
kitose Europos vietose. 10 dienų 
išbuvo New Yorke. Labai paten
kintas laimingai sugrįžęs iš kelio
nės, vėl pradėjo savo įprastą įmo
nių krosnių statybos darbą.

— Juozas Kučinskas, plačiai 
žinomas lietuvių tarpe siuvėjas, 
gyvenantis Avellanedoje, jau ku
ris laikas randasi gydytojų prie
žiūroje. Gydosi namie, žmonos 
Vincentos Pilypaitytės Kučinskie 
nes ir dukters, medicinos fak. 
stud. Lidijos slaugomas.

— Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesyte 5. 10. 68 ats 
krido iš Los Angeles. A. L. Bal
sui atvežė linkėjimų, prenumera
tų ir dovanų iš Gracielės ir Ry
čio Kuzavinių. Rasės dienos pro
ga, su A. Kairiais važinėjo į San 
Clemente del Tuyú apžiūrėti savo 
vasarviečių.

— Rodolfo Janulevičius, Vaclo
vo ir Apolonijos Vaselevičiūtės 
Janulevičių sūnus iš Quilmes jau 
4 metai studijuoja odontologiją 
Buenos Aires universitete. skaniais

— Eduardo Runimas, Venusto 
ir Onytės Anelauskaités Runimų 
sūnus iš Quilines, 6. 10. 68 Lu- 
jano Katedroje susižiedavo su 
Delia-Elvira Prado.

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR

O

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUT PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz”, Jo«é L. Suirez 5684, T. E. 60 - 3153

Agencia yiuntlitu 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, Buenos Aires T. E. 392-9378
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
H Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
gį Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą, geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
H Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigoI
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

MENO AMBASAD. REIKALAI 
ALOS TARYBOJE

ALOS Tarybos susirinkime 11. 
10. 68, įvykusiame Aušros Vartų 
parapijos patalpose, galutinai nu
tarta reprezentacinį koncertą 
JAV lietuviams menininkams su
rengti Buenos Aires Miesto Tea
tre San Martin, Av. Corrientes 
1530. Koncertas įvyks pirmadienį, 
lapkričio 4, 21.30 vai. Ten vėl iš
girsime solistę Aldoną Stempužie- 
nę ir pirmą kartą Argentinoje 
pasirodys kompozitorius-pianistas 
Darius Lapinskas ir dailiojo žod
žio menininkas-deklamatorius Leo 
nas Barauskas.

Šis koncertas — mūsų koloni
jos garbės egzamenas. Numažinta 
teatro nuoma, su pianinu, kai
nuoja $ 145.000. Su spaudos kon
ferencija ir kitom smulkmenom 
susidaro $ 200.000 išlaidų. Par
davimui yra 514 bilietų po $ 600. 
Visi pasistenkime juo daugiau bi
lietų išplatint, kad ir vietinius 
intelektualus supažindinti su mū
sų tautos didžiaisais menininkais.

Radio Municipal, trečiad., 21 
vai., o taipgi Radio Nacional gar
sins Šį lietuvių pasirodymą.

Sekmadienį, 3. 11. 68, 12 vai. 
A. L. Centre bus asado pietūs sve 
čių pagerbimui. Visi kviečiami da 
lyvauti.

LEONAS BARAUSKAS, 
tėvo rolėje A. Lansbergio veika
le „Barzda“. Pirmadienį, 4. 11. 
68, 21.30 vai. aktorių Barauską 
išgirsime didžią j ame JAV lietu- 
vių menininkų koncerte Teatre 
San Martin, Corrientes 1530, Bue 

nos Aires.
— Kastantas Lapinskas, 9. 9. 

1968 savo namuose Villa Scasso, 
artimiausių draugų tarpe links
mai paminėjo savo 63 gimtadienį, 
Dalyvavo Antanas Kairys su žmo 
na Ona Sabutyte, Juozas Baltušis 
su žmona Elze Juškevičiūte, Ona 
Vikanytė Misiūnienė, Ona Gud- 
liauskaitė Ožinskienė ir Pranas 
Ožinskas, kuris, kaip įprastai, pa
darė atminčiai porą nuotraukų. 
Sukaktuvininko žmona Ona Ka- 
čiulytė Lapinskienė pateikė lie
tuviškų patiekalų vakarienę. Jai 
gelbėjo Kastanto sesuo Magdale
na Lapinskaitė Likienė. Tarpe se
nų pažįstamų netruko kalbos apie 
lietuvių vargūs ir laimėjimus. 
Vaišingų šeimininkų garbei sugie
dota Ilgiausių metų . ..

— Pet-as Aleksiūnas iš Quilmes 
sunkiai serga. Randasi ligoninėje 
Ramos Mejia, salė 18. lova 10.

— Patikslinimas: Pereitame 
ALB. numery po pavergtų tautų 
pamaldų paveikslu parašyta, kad 
jas rengė Liberación Europea. 
Turi būti PET — Pavergtos Eu
ropos Tautos.
$ PARDUODAMAS NAUJAS 
akordeonas APOLO SOBRAN 
120 bosų, 7 registrų. Kreiptis pas 
Ig. Valentinavičių: Lautaro 598, 
V. Sastre, Temperley, šeštadie
niais nuo 9 iki 16 ir sekm. nuo 
11 iki 16 vai.

DAUG ŽMONIŲ DALYVAVO
A. L. CENTRO MINĖJIME

A. L. Centro 42 metų veiklos 
sukaktis 12. 10. 68 paminėta tur
tinga vien savų jėgų programa. 
Buvo užpildyti visi vaišių stalai, 
balkonas ir pasivėlavusiems teko 
stovėti. Buvo apie 400 žmonių.

Įžangos vietoj, laisvos aukos for 
moje svečiai sudėjo $ 74.329. Vi
si įeidami gavo gražias, A. L. Bal
so atspaustas programas.

Genovaitei Katunskytei lietu
viškai ir stud. Rikardui Banyliui 
pranešinėjant ispaniškai buvo 
pateikta ši meninė programa:

Po sekretoriaus Osvaldo Jonu- 
šio sveikinimo žodžio ALC Auš
ros choras, ved. muziko V. Ry- 
mavieiaus, lydint pianu mokyto
jai Aldai Cikštaitei išpildė Ar
gentinos ir Lietuvos Himnus. To
lesnėj programos daly choras pa
teikė visą eilę lietuviškų dainų, 
pradėdamas Zauerveino posmu — 
Lietuviais esame mes gimę ir tuo 
pačiu posmu baigdamas, pirm 
baigimo, publikai gausiai plojant, 
išpildyta Miškų gėlė ir Kur sap
nų grožybė.

ALC Papartynas, vadovauja
mas A. Čikštaitės ir V. Žiukaitės, 
šokdamas ir dainuodamas peteikė 
Sveikinimą, Linksmumą, Žiogelį, 
Vai dūda, Čigonėlį, Jonkelį, Žio- 
geliuka, Vamzdelių polką ir Gra
žių dainelių. Vyresn. ALC Aus. 
vad. inž. Algimanto Rastaus- 
ko ir sekr. Osvaldo Jonušo, lydint 
akordeonu inž. G. Kliaugai, taip
gi gerai išpildė Linksmapolkę, 
Blezdinginį Jonkelį ir Audėjėlę,

Robertas Pocius paskambino 
gitara ir padainavo Cuando me 
muero ir lietuviškai — Nenorė
čiau mylėti, pelnydamas gausių 
plojimų.

Programos pažiba buvo mūsų 
solistė Zuzana Valadkaitė, kuri, 
lydint pianu A. Cikštaitei, žavė
tinai padainavo Šimkaus Lopšinę 
ir Jokūbėlio komponuotą Kazio 
Binkio kūrinį — Gėlės iš šieno. 
Publika audringai plojo.

Dailininko Alberto Cicėno nu
pieštą ir A. A. Mičiūdo A. L. 
Centrui padovanotą Daktaro Jo
no Basanavičiaus portretą sceno
je atidengė ALC Garbės Nariai: 
J. Gradeckas, K. Maukus, V. Nor- 
kaitis ir J. Rudaitis. Inž. A. Ras- 
tauskas apibūdino Aušros kūrė
jo asmenybę.

Programos vedėjų pakviesti A. 
L. Centrą sveikino: ALOS Tary
bos pirmininkas Jonas Čikštas, 
Nemuno pirm. V. Meškinis, Min
daugo atstovas A. Griška, SLA 
pirm. J. L. Stankevičius, Lietuvos 
Aidų vedėjas Z. Juknevičius, A. 
L. Balso red. Kast. Norkus, Šv. 
Cecilijos choro atst. K. Misiūnas, 
Laiko atst. O. Kairelienė, Ramby- 
no atst. R. Kairelytė, Atžalyno va 
dovas H. Levanavičius, Lietuvių 
Jaunimo vardu Jurgis Brazaitis, 
Rosario B-nės pirm. J. Papečkys, 
Tėvų Marijonų vardu kun. A. 
Steigvila, Senelių Namų vardu 

V. Grigaitis. Programos pildyto- 
jams, spaudai už minėjimo garsi
nimą ir publikai už skaitlingą da
lyvavimą dėkojo ALC pirm. J. 
L. Mičiūdas. Kviesto tarti žodį 
B-nės pirmininko ALC minėjime 
nebuvo.

Paskubindama savo grįžimą iš 
JAV minėjime dalyvavo dr. Bru
na Ruk.šėnaitė. Su Nemuno eks
kursija dalyvavo virš 40 žmonių.

Publika pasivaišino 
sumuštiniais, vynu ir minkštes- 
niais gėrimais. Ostende arkestrui 
grojant, jaunimas šoko iki ryto.

Savu laiku p. Aušrotos dovano
tą viskės butelį jaunimas išleido 
loterijom Gauta $ 20.000. Bufetas

Otra vez

*
♦
❖
>1'
•? 
*
♦

Reúne a todos sus 
otra Gran Reunión 
EN SU SEGUNDO

♦
❖

« TABARE 6950

W Prisimeni kaip mes gražiai ten dainavom?
X Prisimeni kaip mes gražiai ten............... ?

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO — Salione Tabaré 6950 B
W Vedusis Jaunimas maloniai kviečia jus į tradicinę 
g „DRAUGIŠKUMO VAKARIENĘ". ®

| Spalio 26, 21.30 Valandą 1
Virtuvės vedėja E. Tubelytė. W

a H Puikioje nuotaikoje, muzika ir m
|| APTARNAVIMAS LIETUVIŠKAS W

Programoje: Pirmą kartą išgirsime solistę plę. Emiliją
Zdanavičiūtę. W¡

Dovanos — Siurprizai. ®
Šokiams grieš ORKESTRAS.
Įžangas reikia būtinai įsigyti iš anksto L. Centre arba tele- 

fonais: A. Ruplėnas 60-2989; V. Daratėnas 60-3834; A.
Mičiūdas 60-0298, nes prie durų nebus parduodamos. /js
Atvažiavę nesigailėsite

padarė apyvartos apie $ 50.000.
Stalus paruošė ilgamečiai ALC 

veikėjai: J. Gradeckas, R. Nar
butas, A. Vyturys, A. Kušlys, P. 
Linkevičius, J. Jonušys, J. Rudai
tis ir L. Ryšelis. Sumuštinius pa
ruošė ir patarnavo V. Viskatie- 
nė, E. Urbonavičienė, M. Aleliū- 
nienė, V. Vitorino, Y. Norušytė- 
Clement, Bučerienė, A. Mutis ir 
E. Morkūnienė. N. G.

— Pijus ir Uršulė Galgatavičiū- 
tė Sakalauskai 19. 10. 68 vyksta 
į Rosario, kur dalyvaus a. a. An
tano Samausko kriptos (bovedos) 
atidaryme.

— Prof. Julius Kakarieka, pas
kirtas Concepcion universiteto Či
lėje istorijos ir geografijos fa
kulteto dekanu, universiteto rei
kalais lankėsi Buenos Aires mies
te. Buvo apsistojęs viešbutyje 
Joustin. Grįžo 9. 10. 68.

— Karolis Misiūnas, Lietuvos 
Aidų radio valandėlės adminis
tratorius praneša, kad dabar trans 
liuojama pusę valandos per sto
tį America, pirmadieniais nuo 
22.30 vai.

— Vincas Masiulionis aštunti 
metai kaip serga artritis. Paskuti
niu laiku jo sveikata pagerėjo ir 
ligonis jau gali vaikščioti. Gy
dosi namie, Rep. Argentina 1955, 
Vai. Alsina, žmonos Emilijos Ki
sieliūtės slaugomas.

— Eladio Maracas su sūnum 
Eladio turi nerūdyjamų (inoxi
dables) veržeklių dirbtuvę savo 
namuose Ayolas 370, Quilmes. 
Visą gamybą paima Ducilo fabri
kas.

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas 

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

i*❖
amigos a
Danzante
ANIVERSARIO * 

*
16 de NOVIEMBRE

ALKOS LIGONĖS BŪVIO 
PALENGVINIMUI

Monikos Viečienės ir įneš Šid
lauskienės pasidarbavimu gera
širdžiai tautiečiai vėl paaukavo 
įvairias sumas, kad palengvinti 
Monikos Šlamaitės būvį psichiatri 
nėję ligoninėje. Aukavo sekan
čiai :

Rosa Lukšėnienė $ 5.000. Po 
$ 1 000: Kaz. Keblys, Klemensas 
ir Monika Vienai, Pranas Balta
kis, Steponas Valašinas, Ramon 
Maria Lapircata ir Jonas Čikštas. 
Anelė U. de Puolis $ 900. Po 
$ 500: F. Koreikis, J. Kalavins- 
kas, Isabel K. Tamuliūnienė, P. 
Tamošiūnas, G. Ramirez, Ines Šid 
lauskienė, Jonas Rudėnas, Juozas 
Kanapinskas, Simon. Rutkus, -St. 
Pocius ir Veronika Kalvelienė. 
Po $ 300: Jn. Paulauskas, Ad. 
Mušketas, P. Vilimas ir Jn. Bra
zys. Po $ 200: K. Šapienė, Jz. Pi
lnokas ir K. Stankūnas. Po $ 100: 
E. Rastenienė ir T. Stukas.

J. Kanapinskas.
— Red. Kastantui Norkui, š. m. 

lapkričio 9 sukanka 75 metai am
žiaus ir 50 metų laikraštinio dar
bo. Šioms sukaktims atžymėti 
susidarė komisija iš bendradar
bių ir mūsų laikraščio draugų, 
kurie žada surengti, bene gruod
žio 8 pietus toms, mūsų spaudos 
p-vvenime reikšmingom sukak
tims atžymėti. Smulkmenos se
kančiame A. L. Balso numeryje.

— Pranas Globys, virš 30 me
tų gyvenęs Urugvajuje, spalio 
mėn. reemigravo Lietuvon.
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